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Carterio sumanymai 
ir planai 

Mažiau laisves valstybes sekretoriui, užsienio politiką pats tvarkys 

Washingtonas. — Amerikos 
spaudoj pradedama aiškintis, 
kaip valdys naujasis prezidentas 
Jimmy Carteris. Po sunkios ir 
ilgos kampanijos žada ilsėtis ne
ilgai, savaitę. Paskui pradės pla
nuoti ir sudarinės valdžios apa
ratą. 

Iš jo artimų žmonių pasisa
kymų aiškėja, kad nežada aukš
tomis vietomis atsilyginti savo 
politiniams rėmėjams, jeigu jie 
toms pareigoms nėra kvalifikuo
ti. Jis atsakingoms pareigoms 
ieškos žmonių gerai pasiruošu
sių, ne vidutinių. 

Pirmas rūpestis — sudaryti 
kabinetą. Ga imas dalykas, kad 

Kas bus valstybes 
sekretorium 

Washingtonas. Prasideda 
spė'iojimai. ką Carteris parinks 

vo antram ir trečiam šių metų 
ketvirty, ir jei tą patį parodys 
ir ketvirtasis, kitų metų pra
džioje Carteris žada pasiūlyti 
tam tikrų nepaprastų antirece-
sinių priemonių. Naujas mokes
čių sumažinimas gali būti neiš- valstybės sekretorium. Yra ži-
vengiamas. noma, kad labiausiai linksniuo-

Kitas rūpestis — mokesčių j a m i ketu ri vardai: lenkų k.l-
reforma. Iš Kongreso laukia- m ė s zbigniew Brzezinski, Co-
ma daug sunkumų ir kliūčių. iumDijos universiteto profeso-
Dar daugiau sunkumų bus pra- rius. Cyrus Vance, Kennedžio 
vesti jo žadėtą valdžios aparato i r j c n n S O no laikais buvęs gyny-
rjeror^anizavimą ir biurokrati- ^ sekretoriaus pavaduotoju: 
jos suprastinimą. Planuoja su- Geo rge Bali, Johnsono laikais 
mažinti Baltųjų rūmų štabą ir buvęs valstybės pasekretorium; 
daugel' pareigų perduoti depar- P a u l \varnke, Johnsono laikais 

Reika- k u v e 8 gynybos sekretoriaus a-tamentų sekretoriams, 
"vyriausybės" sąstate pakvies i ̂ u s iš visų aukštų pareigūnų s i s t e n t u 

ir kelis gubernatorius ir preky-l viešai a ^ . e . , : . sav, ; •* ; - •« 
būūnkus, neužmirš nei moterų 
nei juodųjų. Prezidentas yra at
sakingas už vidaus a r užsienio 
politiką, todėl pats daugiau pri
žiūrės visų sekretorių veiklą. 

turtą ir mokesčius. Nori laimėti į Gynybos sekretorium ga.i bu-
didesnį visuomenės pasitikėjimą! t i tarp kitų ir James Schlesin-
ir apsivalyti nuo nesąžiningumo. | gėris, kietos linijos su sovietais 

šalininkas, Fordo pavarytas iš Kiek tolimesniam plane pas 
jį numatyta įgyvendinti visuo-

Oslo, Norvegijos sos tinės, prekybinė gatvė 

Panašiai yra daręs Trumanas.! tinį apdraudimą, sumažinti iš-
Laikas nuo laiko diskusijoms pūstas gydymosi kainas, 
kvies užsienio politikos eksper
tus ir abiejų partijų vadus. 

Priešrmkiminėse kalbose Car-

Carteris nėra Washingtono 
žmogus, Kongreso darbo gerai 
nepažįsta. Jo uždavinys bus su 

Balsavo 52.6 proc. 

teris buvo žadėjęs balansuotą j sipaž'nti su įstatymų leidimo 
biudžetą bent j savo kadencijos aparatu ir palaikyti gerus san-
paba:gą. Kai infliacija siekia tykius su abiem partijom, 
vidutiniškai, 6x3rocex;*us, o be 

I kabineto, kai negalėjo rasti 
bendros kalbos su Kissingeriu. 
Carterio štabo žmonės sako, 
kad naujasis prezidentas nori Washingtonas. AP žinio-
pademonstruoti tautos vienybę, *rus, antradienio balsavimuose 
į kabinetą pakviesti porą res-, 78,919,663 piliečiai atidavė bal-
publikonų. Kas antruoju galėtų' sus už Fordą, Carterį, McCarthy 
būti? Daugiausia galimybių tu-į ir Maddox. Dar nepaskelbta, 
ri Elliot Richardsonas, komerci
jos sekretorius. 

Beinąs "iš Senato Mike Mans-
Vienoj kalboj kampanijos me-

darbių yra apie~8 milijonai, nau- Į tu minėjo, kad jis savo valsty-
iam prezidentui bus didelis gal- j bės sekretoriui neduos tiek daug! fieldas. spėjama, gali būti pir-
vosūkis. Jeigu ekonominis augi- i laisvės, kokią turi Kissingeris, muoju ambasadorium Pekine 
mas bus toks nedidelis, koks bu- i ir užsienio politiką pats tvarkys. Jis sakęs ir norįs tų pareigų. 

Katalikų vyskupų 
sveikinimas Carteriui 

Cincmnati. — Katalikų vys
kupų konferenci'os pirmininkas 
arkiv. Joseph Bernardini nori 
'aikos su Jimmy Carteriu. Ne
sutiko su juo dėl neaiškios lini
jos nėštumo nutraukimo klausi
ma. Carteris nežadėjo siekti 
konstitucinės pataisos ir įrašyti 
teisę į gyvenimą visiems gimu
siems ir negimusiems. Pasiųs
toj sveikinimo telegramoj Car
teriui Bernardini sako, kad jis 
ragins visus amerikiečius kata
likus jungtis su parinktais tau
tos vadovais ir žada visokeriopą 
pagalbą. 

Carteris laimėjo kaip tik ka
talikiškiausias va'stijas — Rbo-
de Island, Massachusetts, Penn-
sy'vaniją ir Maryiandą. 

UŽSIENIS *P!E CARItP! 

u Butelių įstatymo" 
laimėtojai ir 
pralaimėtojai 

Baitonas — Dviejos3 valsti
jose aplinkos apsaugos entu
ziastai laimėjo, dvie'ose pra'ai-
mėjo. Rinkimų dieną buvo bal
suojamas ir vadinamas 'butelių 
įstatymas", imti a r ne užstatą 
už parduodamus gėrimus bute
liuose ir meta'inčse dėžutėse. 
Micbiganas santykiu 2:1 ir Mai
ne 3:2 priėmė tok' įstatymą, bet 
Massachusetts ir Colorado at
metė. 

Buenos Aires. — Argentinos 
vyriausybė išvarė 7 sovietų tech 
nikus, kai tie nesilaikė draudi
mo keliauti be leidimo po visą 
kraštą. 

Londonas. — Europoje Carte
rio laimėjimas buvo tam tikra 
staigmena. Nuo didelių komen
tarų susilaikoma, visi prisipažįs
ta, kad naujo prezidento jie ne
pažįsta. Nelaukiama didelių pa
sikeitimų užsienio politikoj, lau
kiama tik kito stiliaus. 

Kinijos vyriausybė, vadovau
jama Hua Kuo - fengo, nori tik 
vieną žinoti: kokios linijos Car
teris laikysis sovietų atžvilgiu. 
Jei kietesnės — bus jiems ge
riau. Jie įsitikinę, kad buvusio 
gynybos sekretoriaus James 
Schlesingerio įtaka Carterio lai
kais padidės. 

Azijoje laukiama, kiek Carte
ris laikysis kampanijos metu 
duotų pažadų: sumažinti para
mą Pietų Korėjai; užmegs1 i dip-
'omatinius santykius su Kinija; 
sumažinti po'itinę. karinę, eko-
nom-nę paramą tiems kraštams, 
kurie imasi represijų prieš savo 

Ka daryti su B-l 
bombonešiu 

^Vaahingtonas. — Vienas iš 
didesnių sprendimų laukia Car-
erio tuoj po inauguracijos, po 
sausio 20 dienos — ką daryti 
su bombonešiu B - l . Suprojek
tuotas ir modelis pagamintas 
bombonešio, kuris turėtų pa
keisti senstelėjusį B - 52. bet jo 
statyba sulaikyta, laukiant nau
jo prezidento žodžio. Svarbiau
sia kliūtimi laikoma didelės iš
laidos. Numatyta produkcija — 
241 lėktuvas — kainuotų apie 23 

l bilijonus dolerrg. 

polftinius oponentus. 
Izraelis nujaučia, kad visų pa-

kiek balsų gavo kiti mažesnieji 
kandidatai — socialistų darbi
ninkų, koninrus^ą ir kt. Balsa
vusių procentas buvo 52.6, arba 
didesnis nei buvo iš anksto spė
jama. Padėjo geras oras. 

Sovietų bazes Irake? 

Londonas. _ Arabų savait
raštis anglų kalba "Events" ži
niomis, prieš pustrečio mėnesio, 
rugpiūčio 17, sovietai pasirašė jk-« reikalingą tik gynybai, 
susitarimą su Iraku duoti gink- j Rugsėjo vidury Norvegijos 

žadu Carteris negalės ištesėti, j lų, kiek jiems reikia, už teisę į vyriausybė panoro, kad Ameri-
Izraelis yra vienas iš nedauge- Į 'Irake įrengti sovietų karinę ba- k a -w Britanija ir norvegų teri-
lio šalių, kuris Carterį daugiau S zę ar bazes. Irakas sovietams j torijoj pradėtų statyti sandėlius 
pažjsta. Prisimena jj iš 1970 m. j bus svarbiausiu atsparos punk- Į ginklams ir amunicijai. Pradeda 
jo apsilankymo Izraely, o prem- j tu arabų šalyse po to, kai Mask-1 aiškėti ir daugiau, kodėl toks 
jeras Yitzak Rabin asmeniškai Į v a nusivylė Sirija. Egiptui išva- j skubus nutarimas 
pažstamas iš tų laikų, kai jis j 1 ™ 8 sovietus. Maskva tikėjosi 
buvo ambasadorium Washingto- į su savo pajėgomis įsistiprinti 
ne, o Carteris Georgijos guber- i Sirijoj, bet viltys neišsipildė, 
natorium. Juodu susitikdavo ir Jokie oficialūs sluoksniai tos 
pasikalbėdavo nuoširdžiai. Į žinios nepatvirtina. 

NORVEGIJA SUSiRCPINC 
SOVIETU LAIVYNO GIESME 

Ko Suomijos prezidentas vyko į Osb 
Osk>. — Norvegija yra NA so nuo Maskvos. Vos tik jie grį 

TO narys, bet svetimų, kad ir žo, vyriausybė atsistatydino. Jos 
draugiškų, kraštų kariuomenei 
stovėti savo teritorijoje iki šiol 
neleido. Leidžia tik ribotą kiekį 
iškelti svetimų dalinių manevrų 
metu. Prieš porą mėnesių vy
riausybė priėjo kitos nuomonės. 
Privertė pavojingi sovietų ma
nevrai ir jų laivyno stiprinima-
sis į šiaurę nuo Norvegijos. So
vietų karo laivynas Barento jū
roje išaugo tiek. kad viršija kie-

Fordas versis 
advokatūra 

Washingtonas. — Prezidentas 
Fordas po sausio 20, išėjęs iš 
Baltųjų rūmų, žada persikelti į 
savo namus Virginijos valsty
bėje ir verstis advokatūra. Jis 
gaus ir pensiją už 25 metus, 
praleistus Atstovų rūmuose ir 
prezidentūroje. 

Pekinas apie 
Maskvos klastą 

Pekinas. — Pekino žinių a-
gentūra "Naujoji Kinija" dar 
vienam prieš sovietus nukreip
tame straipsny apkaltino Mask
vą sąmoningu taikos ardymu 
įvairiose pasaulio dalyse: "So
vietų Sąjunga klastingai siekia 
sudaryti įspūdį, jog ji remia tai
kos pastangas, kai iš tikrųjų į-
vairiomis priemonėmis stengiasi 
jas sužlugdyti". 

Kinų spaudos agentūra šia 
proga primena, jog sovietai 
pakartotinai pasisakė už neut-
raUųjų šalių iškeltą projektą 
paversti Indijos vandenyną tai
kos zona. "Iš tikrųjų — parem
dami šj pasiūlymą, sovietai te
siekia amerikiečius priversti ati
traukti savo karines bazes iš 
Indijos vandenyno srities ir pa
tys šioje srityje įsitvirtinti. Mas
kvos tikslas yra — taikos zoną 
Indijos vandenyne paversti so
vietinio monopolio sritimi", ra
šo agentūra. 

padarytas. 
Rugsėjo 17 iš Oslo grįžo Suomi
jos prezidentas Urho Kekkonen, 

amžius buvo neilgas, v*os 10 mė
nesių. 

Norvegija, priešingai negu 
Suomija, ūkiškai ir politiškai la
biausiai susirišusi su Vakarais, 
bet ji tradiciniai turi labai arti
mus ryšius su Suomija. Nuosek
lu buvo, kad Kekkonen, turėda
mas ką svambaus pranešti Vaka
rams, ir vyko į Norvegiją. Jis 
turėjo ką pranešti, ir tai, kaip 
spėjama, apie gresiantį pavojų. 
Bandoma aiškintis, ką jis galė
jo pasakyti. Be abejo, Rusija 
kažkam ruošiasi ir Oslo turi bu
dėti. Suomijos prezidentas galė
jo taip pat priminti Amerikai 
jos pažadą, padarytą tuoj po II 
pasaulinio karo, kad ji ėmėsi at
sakomybės ir garantijos už Suo
mijos nepriklausomybę. Jeigu 

jo ministeris pirmininkas ir už- j j ą ištiktų sunki dalia, ji būtų 
sienio prekybos ministeris. Apie 
jokią prekybą Norvegijoj nebu
vo kalbama ir nebuvo reikalo, 
nes Suomija viską, ko jai labiau
siai reikia — naftą ir dujas — 
gauna iš sovietų, diplomatiškai, 
ūkiškai ir geografiškai priklau-

reik alinga skubios Amerikos pa
galbos, kitaip ji pasiduotų be 
kovos. Kekkonen tai ir pasakė 
Vakarams, o vyriausybė turėjo 
atsistatydinti. ("The Review of 
the News", Oot. 20.1976). 

Nežinoma liga 
Afrikoje 

Briuselis. — 4 Belgijos misio-

New Yorkas. — "Stebiuosi, 
kad yra žmonių, kurie nori būti 
prezidentu už atlyginimą tik . 
<w* n™ J~I ~ „ ~~* - A - ' 11 salių ir apie 500 Amerikos 
200.000 dolerių per metus. As į. 7 . . , 

James R. Thompson, išrinktas u-
linojaus gubernatorium didele baisų 
dauguma 

Satelitai susižinojimo 
tarnyboje 

Cape Canaveral, Fla. — Ko
munikacijai skirtas satelitas 
Marisat m , išlautas iš Kenne-
dy Space centro, puikiai veikia. 
Jis laikosi 22.300 mylių virš In
dijos vandenyno ir tarnauja pir
moj eilėj laivų susisiekimui tarp 
laivų ir susižinojimui su cent
rais sausumoje. Juo naudojasi 

galiu gauti Caesar Palace už pa
sirodymus 250,000 dol. per sa-

nieriai, 3 seserys ir vienas vie- i vaite ir neturiu jokių nemalonu-
nuo'.is, šimtai juodųjų mirė mų ir jžeidinėjimų iš Kongreso", 
Yambuku provincijoje, Zaire, sykį pasakė Johnny Carson 
nuo medicinai dar nežinomos e-
pidemijos. Taip pat Pietų Suda
ne ir Centrinėje Afrikoje pasi-

į reiškė šios epidemijos simpto-
i mai. Išsigandę nežinomos ligos, 
tūkstančiai juodųjų gyventojų 

("Rkmmon News Leader"). 

jos plitimą sulaikyti. Tarptauti
nė medicinos pagalba pasiųsta 
j ligos užkrėstus rajonus, labo-

1 pabėgo į girias. Kad epidemija! ratorijose bandoma surasti li-
! nepaplistų Zaire, Yambuku yra gai vaistų. Antverpeno tropinis 

komercinių ir karo laivų. 
Identiški kiti satelitai tarnau

ja tam pačiam tikslui vienas 
virš Atlanto, kitas virš Pacifi-
ko. Iki to laiko laivai palaiky
davo ryšį radijo pagalba, bet 
dėl atmosferinių ir kitokių truk
dymų susidarydavo nemaža sun
kumų. 

KALENDORIUS 

izoliuotas, visi keliai uždaryti, institutas. 
j Taip pat tarp Zairo ir Sudano; Paryžiuje, Atlanto universitetas 
Į uždaryta siena. Belgijoje visi Amerikoje ir Britų universitetas 

Lapkričio 5: Lėtas, Elžbieta, 
Pasteuro institutas j Ašvydas, Vigandė. 

Numatytasis, bet dar nepatvirtintas Kinijos premjeras Li Hsien-nien 
i. (deStoeįe) priima uSrtertto sve€r« 

lėktuvai iš Zairo Zaventemo ae
rodromo yra sistemingai kont
roliuojami. Kontrolę vykdo Svei-

Salisbury tiria atsiųstus jiems 
epideminės ligos pavyzdžius. 

Manoma, kad epidemiją plati-
katos ministerija Zaire ir kai- i na uodai ir blusos. Ligos viru-
myniniai kraštai nori epidemi-; sai medicinai dar nežinomi, (t) 

Lapkričio 6 : Leonardas. Dvi-
na. Auktumas, Judrė. 

Saulė teka 6:26, leidžias 4:42. 
ORAS 

Didėjantis debesuotumas, kiek 
šilčiau, apie 45 laipsniai. 
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SĄJUNGOS SUVAŽIAVIMO 
BELAUKIANT 

Lapkričio 20 — 21 d. Toronte 
ivyksta šALFAS-gos atstovų; su
važiavimas. Tuose suvažiavimuo-
* nekartą btrvo padaryti sva
rūs nutarimai, o keletas jų net 
pasiekė kitus kontinentus. Štai 
1959 m. mūsų krepšinio rinkti
nė buvo pasiųsta į P. Ameriką, o 
1965 m. į Australiją. Abejose iš
vykose pademonstruotas mūsų 
žaidimo- lygis ir pergalių virtinė 
pabudino bepriminganti vietinį 
jaunimą, net vyresniuosius, ir at
gaivino ryšius. 1973 m. krepšinio 
ir tinklinio rinktinių išvyka į Eu
ropą parodė, kad nežiūrint Euro
pos smarkiai pakilusio lygio ir 
daugelio amerikiečių, mūsų rinic-
ffrrė buvo pajėgi kovoti su ge
riausiais. 

Susumavus, tokie suvažiavimų 
nutarimai tapo ne tft reikšmin
gais sportiniais, bet ir tautiniais 
žygiais ir parodė, kiek sponas yra 

galingas likiminėje kovoje. 
Šis suvažiavimas svarstys Pasau-

Ko Lietuvių olimpijados projek
tą. Jo tikslas paminėti 60 m. nuo 
nepriklausomybės atstatymo ir 40 
m. nuo pirmosios Tautinės o l im-į 
piados Kaune sukakti, sustiprinti 
išeivijos sportini gyvenimą ir su 
artinti lietuvišką jaunimą. 

Projektas didelis ir reikalingas 
pi lno bei plataus sporto atstovų 
pritarimo. Ši projektą jau remia 
Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
centro valdyba ir Amerikos bei 
Kanados LB centrai, o Kanados 
LB atstovų suvažiavimas net pri
tarė šią olimpiadą rengti kartu su 
tautine Šokių švente ir Pasaulio 
LB seimu. 

Galutinis ir sprendžiamas žo
dis olimpiados reikalu priklauso 
9porto atstovams suvažiavime. Ti
kime, kad jis bus tvirtas. 

St. Dargis 

LAUKO TENISAS 
V. GIEDRIENĖS TROFĖJĄ 

STEPUI SOLIUI 

'Džiaugiuosi, galėdamas daly-

cijos meisteri, vokiečių Rams , 
; praėjusį sekmadienį 1:2. Kad 
t a pasaka "Galėjo laimėti, bet 
pralaimėjo" ne iš piršto išlauž
ta , verta mesti žvilgsnį atgal ir 

Solys perima Grvbausko. 

• f 
C 

tuvių turnyruose w n e a g o j e , ir 
su malonumu bei pasididžiavimu 
žadu ir ateityje ginti lietuviškas 
spalvas pabaltiečių ir amerikie
čių turnyruose..."' — pasakė gera 
lietuvių kalba jaunas (vos 18 me
tų) ir simpatiškas Stepas Solys, 
kai jam Chicagps l ietuvių klubo 
pirmininkas R. Blinstrubas po 
*'Round Rabin" varžybų VVimb-
iedono klube fteikė V. Giedrienės 
trofėją. t 

Kaip Žrnome. Vanda Giedrie
nė, gyv. Anriapolio mieste, savo 
vyro Felikso, buv. Lietuvos teniso 

vauti puikiai suorganizuotuose" k I * * » • • * * * ^ - £ * f i į 
— - • - t u r n y r u o s e Chicagoje, » Hansą - Fortūna L m t e d 1.2, Hansą 

prieš Adria 4:4, prieš N. York 
0:1, taurės pusfinalyje prieš 

Waukegan Marathon 1:2 ir vėl 
prie Adria mėlynosios sekci
jos meisterį, 3:4. Ir ta ip p o tru 
pūtį pralaimint. L i ths koman
da ilgą laiką tvirtai laikėsi... 
paskutinėje vietoje, t ik antram 
ratui įpusėjus, aukštu re
zultatu laimėję kel ias rungty
nes, i š jas pabėgo ir tą vietą už 
leido United Serbians. Kad tai 
pavyko, didelis nuopelnas gerai 
įsižaidusio kairiojo krašto R. 

meisterio, atminimui paskyrė pra- f Fields, kuris vienas įmušė 9 
bangiška trofėją geriausfąm l ie - [ įvarčius . Kad ir kaip gerai ko-
fevit? *emsinrrikui. Šj trofėją yra j manda žaistų, jei puolėjai var-
perėmamoji ir tik laimėjusiam ją f tų nesuras, laimėjimo ir taškų 
tris kanas iš eilės "f atiteks galu- nebus. Prieš Rams tą vieninte-
tinėn nuosavybėn. Nepajėgiant -Tį įvartį jkirto ne kas kitas, 
suburt: v:sų rr.vsų geriausių \ kaip Fields. Jo partneriai i š ge 
Žaidėjų į vienas pirmenybes, 
ŠALFAS nutarė geriausiu mū
sų žaidėjų pripažinti dau
giausia laimėfimų surinkusi 
apygardinėse, tarpygardinėse ir 
pabaltiečių pirmenybėse. Pirmuo
sius dvejus metus šią trofėją fai-
mėjo A. Pečiliūnas iš Chicagos. 
1965 ir 66 metais laimėtojas buvo 
V. Grybauskas, o Šių metų la i - [ 
mėtojas yra Stepas Solys iš Tole
do. T a i be abejonės šiuo metu 
geriausias m ū s ų žaidėjas jaunių 
ir vyrų klasėse. Vįd. Vak. apygar
dos pirmenybėse jis laimėjo vyrų 
vienetą ir dvejetą. Pabaltiečių 

riaušių, padėčių negalėjo suras 
ti R a m s vartų. Li ths atstovą 
vo : T. Landi., J. Žukauskas, A. 
Krygeris , Luco. Br. Trappikas 
— vėliau R. Galėnas. B. Frame, 
H. Jenigas jaun.. Leonas Joku-
bauskas, V. Pikšrys , dr. J. Rin
gus ir R. Fields. 

Jonas Juška 

VISI NORfcfO PAMATYTI 
BEŽDŽIONES 

Visko galima t ikėtis i š fut-

Vėl pasirodė Toronto Vyčio 
klubo biuletenis, redaguojamas 
Ant. Suprono. Reikėjo net 14 pus
lapių, kad sutilptų šio gerai or
ganizuoto ir aktyvaus klubo spor
to žinios. 

N e t 10 Vyčio krepšinio koman
dų pradėjo naują sezoną, pasiry
žę dar geriau pasirodyti negu pra
eitame sezone, kai titulus la imė
jo jauniai "A" C Y O lygoje, jau
niai " C " Kanados apygardinėse ir 
mergaičių "A" sąjungos pirme
nybėse. V y č i o golfininkai p o ei
lės v iet in ių turnyrų sudarė pa
grindą abiejų Toronto k o m a n 
dų, dalyvavusių Detroite ŠAL-
FAS-gos pirmenybėse. Pirmoji ko
manda laimėjo pirmąją vietą, 
antroje vietoje palikdama Chica -
gą. Stalo teniso sekcija vadovau
jant nenui l s tanč iam J. Nešukai -
čiui, buvo ypatingai judri ir sėk
minga. Sėkmingiausią buvo Glo 
rija Nešukaitytė . be daugelio kitų 
la imėj imų, Kanados tarptautinia
me turnyre laimėdama net 4 pir
mąsias vietas, o iŠ Amerikos par-
siveždama mergaičių dvejeto (su 
B. P lučai te ) meisterio titulą. 

Montreal io olimpiadoje dirbo 
du vytiečiai: A. Kl imas b u v o teisė
jas prie rutulio s tūmimo, o B. Sa
vickas priklausė šaudymo var-
žybiniam komitetui. 

Algis Janušauskas Kanados 
lengv. atletikos jaunių pirmeny
bėse laimi 3-ją vietą žuolyje į to
lį su 6 metr. 99 c m . 

Buvęs Vyč io sportininkas, .pa
sirašė kontraktą su Kolumbijos 
"Lions"' futbolo (rugby) koman
da. Panašų kontraktą pasirašė 
ir Jonas Kudaba ir Hami l tono su 
Edmontono "Eskimos"' komanda. 

I š NEW Y0RK0 
Lietuvių Atletų klubo 3 mer-1 

gaičių t inkl inio ir 3 jaunių krep-i 
širvio komandos pradėjo t ren imo- Į 
tes savoje Kultūros židinio salė- , 
je. Sezonas atidarytas draugiš
komis rungtynėmis praeitą sekma-1 
dienį toje pačioje salėje. 

Visus džiugina futbolo koman- j 
da, kuri jau n u o neatmenamų Į 
laikų ta ip gerai nestovėjo. Su 

j apdovanoti pasižymėję plaukikai 
ir treneriai. Daugiausiai kliuvo 

Įjuozaičiams iš Vilniaus. Arvydas 
Juozaitis, š iuo metu yra geriau
sias sąjungos plaukikas, laimė
jęs Montrealyje bronzos medalį, 
sąjungoje meisterio titulą, o Eu
ropoje taurės varžybas. Jo trene
ris yra jo tėvas J. Juozaitis. 

— Rartkinyje Kauno Žalgirio 
moterų komanda dalyvavo Ber
lyno turnyre, o grįždamos susto
jo Frankfurte prie Oderio. Pasku
tinėje minutėje jos vedė 16 — 15, 
bet vokietaitės išlygino 16 — 16. 

— Krepšinyje "Sporto" laikraš
čio moterų taurės varžybos, su-
sutraukusios daugybę Lietuvos ko 
mandų, jau trečiame rate. Šio 
rato įdomiausios rungtynės buvo 
tarp Kauno "Audinių" koman
dos, laimėjusios šias varžybas 
1969 m. ir Vilniaus '"Mokslo"' ko
mandos. Po labai įtemptų rung
tynių laimėjo kaunietės 66 — 63. 
Kauno "Mediko" komanda, pra
laimėjusi Šiaulių "Pedagogui" 80 

38 iš varžybų iškrito. • 
— Stalo tenise Lietuvos jau

nių pirmenybėms kvalifikavosi 
32 mergaitės ir 32 berniukai. Mer
gaičių titulą laimi D. Tomkevi-
čiūtė iš Panevėžio, palikdama 
antroje vietoje E. Minkutę, taip 
pat iš Panevėžio ir trečioje vieto
je D . Bartkevičiūtę iš Vilniaus. 

į Jaunių titulą i netikėtai laimėjo 
kaunietis A. Reingardas, nuvaini
kuodamas pernykštį meisterį V. 
obuchovą iš Vilniaus. Iš viso 
pirmenybės buvo silpnoko lygio 

ŠACHMATĄ! 
; — Varezt-, l iul i ja. č i a vyksta 

trijų didmeisterių turnyras, ku-
' rie keturių ratų varžybose tu-
j rės nulemti, katras iš jų nepa-
| teks j tolesnes pasaulio kandida-
: tų vai-žybas. Po trijų ratų. kiek-
i vienam sulošus po 6 partijas, 
i pirmavo Petrosianas s u 3l-_ t a š -
į ko. vengras Portiseh turėjo 3 
| ir Talis 2 1 ._> taško. Beliko vienas 
i ratas. 

— šachmatu olimpiadoje (Hai-
fa, Izraelis) dalyvauja 50 vals
tybių, jų tarpe JAV komanda 

i (R. Byrne, L. Kavalek. L. E -
I vans, W. Browne ir J. Tarjan). 
JAV komandos kapitonas Bill 
Goiehberg. o d m Paul Benko pa
dės analizuoti nebaigtas" parti
jas. Oliampiada prasidėjo spa
lio 24 ir truks iki lapkričio 1 1 . 
Tuo pat metu Haifoje v y k s 
FLDEs kongresas. 

Kaip matome. Sovietams ne
pavyko šios ol impiados sutruk
dyti, nežiūrint jų paskelbto ir 
vykdomo boikoto. 

I THE LTTHTJANIAN WOBLD-WIDE DAILY 

Ctesa Poatage paM at Cntcago, Uiiaois. Pubusnea dauj. 
I tzceept Sundays, Legal boUdąys, days after Christmas «nd Easter 
f 8y the IJthgnmhtf CathoBc Pres» Sodoty 

= Sufcecrfption Ratas: $28.00 — Chlcago and Cook County, fllinots 
» Hseirnere m U.SA. $26.00. Canada $28.00 Poreigr 

Countne* — $29.00. I 
S , = 
: Palto ItTaidss mažinant, pakvitavimai o i gautas prenume- s 
§ ratą* nestun&ami. Ant DRAUGO ptte kiekvieno skaitytojo adreso, : 
ž gavo* H jo mokesti, atžymima, iki kada skaitytojas yra užsi- s 
| «**&)» | 

sasfcs— B anksto 
6 mėn. S mta. 1 mte. S 

$28.00 $15.00 $10.00 $4.00 £ 
$28.00 $15.00 $10.00 $4.00 c 
$26.00 $15.00 $10.00 — : 
$29.00 $17.00 $11.00 — = 
$18X0 $1000 — - = 

Oucago, Cook, m. 
Kaaadoje 

Užsienyje 
Savaitini* 

= • Redakcija dirba kasdien • • Redakcija straipsnius taiso savo : 
= 830 — 4430, šeštadieniais I nuožiūra. Nesunaudotą stnupssių : 
( KSt — ttOO. I nesaugo, Juos gražina tik is anks- S 

E • Admlnistradja dirba kas-1 to susitarus. Redakcija ui skelbi- § 
= fian nuo 8^0 iki 430, les ta-1 mą turini neatsako. Skelbimą kai- 5 
s dieniais aoo 8J0 iki UkOO. | aoa nrishmčiainoa gavus prašymą, E 
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— N e w York© lietuviai (Si
monaitis, Staknys, Sakalas, Kul-
pa) daly\'aus X I . 7 latvių rengia
mam Pabaltijo turnyre, N. Y . 
Dauguvos Vanagų buveinėje ir 
rungsis prieš latvių i r estų ko 
mandas. 

Kazys Merkis 

ir jokių naujų talentų nedavė. 

A. Saunorio laikai vis dar nepa
mirštami. 

— Futbole Lietuvos pirmeny
bėse Ukmergės Vienybė laimi 
prieš Šiaulių Taurą 3 — 2 ir 15 
taškų stovi pirmoje vietoje. Aly
taus Dainava įveikia Vilniaus Pa
žangą 2 — 0 ir vis dar laikosi ant
roje vietoje. 

— Sov. Sąjungos pirmenybė
se Vilniaus Žalgiris pralaimi Lie
pojoje prieš Zveinieks 0 — 1 ir po 
lygiųjų 1 — 1 su Klaipėdos At
lantu iš trečios vietos krenta net 
į 7-ją. Tuo tarpu Klaipėdos Atlan
tu! tos netikėtos lygiosios davė 
tašką ir jis pakopė į 10-ją vietą. 

— Odesoje įvykusiame tarp
tautiniame rankinio turnyre žai
dė 4 lietuvaitės. S. Sąjungos m o 
terų rinktinėje žaidė J. Cikaitė ir 
J. Kažkevičiutė, o mergaičių rink
tinėje G. Gaišvmkaitė ir S. M a 
žeikaitė. 

Tet PR 8-3229 

DR. ANMA BALIUKAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
2858 West 63rd Street 

Valandos pagal susitarimą 

DR. K. tu BALU KAS 
AbočerŲa Ir moterų ligos 
Ginekologine Chirurgija 

&M9 So. Pahski Road (Crawford 
Medkal Rnflding). Tel. LIT &«t46{ 

Priinia ligonius pagal susitarimą 
Jei neatsiliepia, sfcambinti 374-8004 

DR. Vi . BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

Marqnette Medical Cemer 
81S2 So. Kedzie Avenoe 

Vai: pirmad., antrad. ir k«tvlrtad. 
6 Iki 7:30 vai. vakaro. 

Seetad. nuo 1 iki S vai. 
Pagal susitarimą 

Ofiso telef. WA 5-2670 
Bezid. teL WAlbrook 5-3048 

fstaigos ir bato tcL 652-1881 

BR. FERD. VYT. KAUNAS 
BENDROJI MEDICINA 

14*7 S. 49tli Comt. Ckero 
Kasdien 10-12 ir 4-7 

Usfcyrus treč. ir šešt 

Tel. ofiso ir buto: OLympic 2-4158 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1448 So. 50tfc Ave., Cicero 
Kasdien 1-8 vai. ir 6-8 vaL vak. 

išskyrus trečiadienius 
Šeštadieniais 12 iki 4 vai. Dopiet. 

Tel. REliaiH* 3-1811 

DR. VVALTER J. KIRSTDK 
(Lietuvis gydytojas) 

8925 West 5&th Street 
Vai.: pirmad., antrad., keuirtad. U 
penktad. nuo 12-4 vai. popiet ir 6-8 
vaL ,vak. Treč. ir šefttad. uždaryta. 

TeL Ofiso HE 4-5849, rez. 888-2233 

DR, PETER T, BRAZIS 
GyDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 We*t 71st Stret 
VaL pirm. ketv. 1 iki 6 v. popiet 

Aotrad., penktad. t-5, treč. Ir sestad. 
tik susitarus. 

Dr. Ant. Rudoko kabinete perSmč 
DR, IDMUHO L CURA 

OFPOMETRISTAS 
2709 West 51 st Street 

TeL — GR 6-2400 
VaL: pagal susitarimą: pirmad. ir 

ketv. 1-4 ir 7-9; antrad. tr penkt 
10-4: Šešta. 10-8 vai 
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FRANK/S TV and RADIO, INC. 
32« SO HALSTED STREET TEL. - CA 5-7232 
RADIJO IR STERE0 APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS 
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJŲ APARATŲ 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 
0OO0<X>0OO'XKX><XX><>OCK><X>O<HXX)O0O0O0<X>0<XX>0<>0<>OO<X»0<X^ 

bolo tėviškės Anglijos. Bristol ] trimis pergalėmis: prie? Brooklyn 
City. kad pritrauktų daugiau 
žiūrovu, prieš rungtynes s u 

pirmenybėse , is nusiavė vyru vie- W e s t R a m k o m a n d a u ž s a k ė a 

netą dvejet,L ir mi$rų dvejetą. d r k o b e ž d ž i o n i ^ ^ 
Po to ns za,de uz Oh .o valstijos t u ^ įj^^ n u m e r i 

jaumu Davis Cup komanda lai- k e l b u s l a i k r a š t y . susi-
rnejo 3 jaunių ™ y r o s Toledo , ; ^ ^ ^ fi. r e k o r d i n j s 
A n n A A o r i r C a p . t o ! C i t y , o F n e - , j W f i i i i s , m i e g t e P o 

m o n t atvirame vyrų turnyre pa
siekė finalą. 

Šiuo metu jis studijuoja Michi-
gan universitete ir treniruojasi su 
universiteto teniso komanda, ku
ri pradės pirmenybes pavasarį-

T a d V. Giedrienės trofėją yra 
talentingose rankose ir belieka 
palinkėti Stepui, kad jis ją dar 
du kartus laimėtų ir galutinai 
galėtų papuošti savo lentynas. 

Futbolas 
N E Į S P Ū D I N G A SEZONO 

U 2 B A I G A 

Pris ipažins iu , kad ats ibodo 
k l a u s y t i s ir k i t i em pasakoti be
veik per v i s ą futbolo sezoną t ą 
pačią pasaką: "Galėjo laimėti . 
b e t nežymiai pralaimėjo". R y š 
k iaus i tos pasakos atvejai — 
d v e j o s pastarttnes r u n g t y n ė s 

vietinis laikraštis rašė: "Visi 
dalyvavusieji buvo patenkinti, 
tik futbolas buvo degreduotas j 
nuobodų šalutinį dalyką". 

KELETAS PASFKMTT; 

1970 m. pasaulio pirmenybių 
kvalifikacinėse rungtynėse Če
koslovakija laimi prieš Škotiją 
2 - 0 , ir taip tęsia pergalių vai
niką su 24 rungtynėms i š eilės 

| (jskaitant lygiąsias i. Lenkija 
stipriai pasirodo Portugalijoje, 
laimėdama 2 - 0 s u dviem Lato 
įvarčiais. Olandija, nežiūrint 
puikaus Cruyff. prieš Š- Airiją 
tik 2 - 2. Italija atskai to Luk-
semburgui 4 - 1 . tuo tarpu kai 
Anglija Wembley stadijone nu
švilpiama 36.000 žiūrovų, kai 
prieš Suomiją vos ištempia 2 - 1 . 
Pagaliau Ispanija įveikia geres-

pr ieš P « * i » 2 : 3 ir prit* pdrrno-Įnius jugoslavus 1 - 0 
Bjoe d i v l o j o a raudonosiom sek-

0, prieš Banatue 1 — 0 ir 
dviem pralaimėjimais j'i stovi pir
maujančių tarpe. T u o tarpu per 
praeitą visą sezoną tebuvo laimė
tos vos 3-jos rungtynės. 

Prieš porą savaičių įvykusios 
Rytų apygardos lauko teniso pir
menybės dėl labai blogo oro ne
pajėgė pritraukti daugiau daly
vių. Apie jas vėl iau. 

LONDONE 
Europos krepšinio t a u r ė s varžy 

bų, pirmajame rate Londono 
Embassy komanda pateikia di
džiausią sensaciją, paklupdyda-
ma varžybų favoritą ir m u m s ge
rai pažįstamą Prancūzijos Lyon 
komandą 83 — 8 1 . Pas Embassy 
žaidė du amerikiečiai, a pas Lyon 
3, tačiau rungtynes n u l ė m ė lietu
vio, buvusio Toronto V y č i o krep
šininko, Petro Sprogio greitis, 
veržlumas ir 21 taškas. 

Petras %>rogis žaidė ir už Ang
lijos rinktinę priešol impiniame j 
turnyre Hamiltone. 

M OKUPUOTOS LIETUVOS 
— Plaukimo federacijos konfe-. 

rencijo;e, kur: įvyko Leningrade, į 
V y t A. Krikžčifina* į buvo pagerbti ir medaliai* ap- j 

LIETUVIŠKA VAISTINĖ 
2557 W.69th Street Tel. 776-4363 

J. & J. PHARMACY 
Vaistai, vitaminai, importuoti kvepalai, gydomos žolfiš įrt.L 

Važiuojamos kėdės, rementa* ir kt.. pirkti ar nuomoti: 
Nemokamai suDakuojame dovanas. 

• 

Pristatymas nemokamai 
ANGELĄ ir VYTENIS DfRKfAI savininkai 

Ofs. teL 73S-44T7; Rez. 246-2839 

DR, E* DE6KYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

Specialybe — Nervu tt 
Emocines llgoe 

CRAWFORD StEDICAJL BrTLDtN'G 
6449 So. PoJasU Road 

Valandos pasai sasitartma 

Rezid. t-l. — GI 8-887S 

DR. W. M. SiSifi-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave. WA 5-2tf70 
Valandos 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGfi 
KtDIKTU IR VATKT LIGOS 

SPECIAUSn* 
METDICAI. Bl"TLDIXG 

715S Soath Western Aveuae. 
Valandos: Kasdien nuo 10 vai. ryto 

Iki 1 vai. popiet. 
Ofiso teL R E 7-1168; rezid. 2S* -2 t l t 

Ofs. HE 4-1818; Rez. PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė vidaus Ilgos 
2434 West 71st Street 

(71-os ir Campbell Ave. kampas) 
Vai.: pirmad., antrad., ketvirta«L Ir 
penktad. 3 iki 7 v. p. p. Tik susitarus 

• 

O P T I C A L S T U D I O 
VIOLETA KAROSATT6 

70.->l So. Washtenaw. TeL 778-67M 
Pritaikomi akiniai pagal (rydytojų 

receptus. 
Didelis akinių rėmų pasirinkimas 

VaL: pirm., antr., penkt. 10-5:30 
Ketv. 1-8 v. vale Seat. 10-4 v. p . m. 

Trečiadieniais uždaryta. 

susitarimą, 
trinti: X I 

Jei •£ 

Tel — BE 8-5833 

D*. a ; B, SLEVECKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė Aldų ligos 
8907 West 103rd Street 

Valandos pagal susitarimą 

R4SSBOOK sssusfor 
S A V I N G S . . . <<tfO# finsnelnfl, 

PAVIVir^T 
TO* f it VCfU* SfYCOfMS 

r 5 U V ^ - ą 

DR. JANINA JfiKŠEVIčIUS 
f O K g A 

V A I K Ų L I G O S 
X v ; « e ^ fiSrf Street 

į Pirmad., antrad., ketvirtad. ir penkt. 
j nao 12 iki 2 vai. ir nuo 5 tkl 8 vai. 
j vak. Sestad. nuo 1 Iki 4 vaL 

, ^ pr, ^ v Rez. GA 8-7278 

DR, A. JtMKiNS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

S844 West 6Srd Street 
Valandos pagal susitarimą 

Telef. — 282-442? 

DR. ROMAS PETKUS 
AKTC LIGOS — CHERFRGHA 

Ofisai: 
111 NO. WABASH AVE. 

4200 XO. CENTRAL AVE 
Valandos pagal susitarimą 

DR. FRANK PLECKAS 
OPTOMETRISTAS 
(Kalba lietuviškai) 

2818 W. 71st St. — TeL 7J7-5149 
Tikrina ekte. Pritafto aktetas tr 

"Contact lenses" 
Vai. pagal susitarimą. Uždaryta t n s i 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLES IR 

PROSTATO CHIRURGIJA 
2656 W. 63rd Street 

Vai. antrad. nuo 1-4 popiet 
ir ketv. nuo 5-7 vakare. 

Ofiso teL 776-2880, rez. 448-5545 

vnifs aftd loan |g 

S E H v n a CHICR^O RM SUBURBS SINCE 1915 

3*. K » i»f f* * ą »^S M * j šU =^ M «̂ 
DERALATOLOGLJA — 

CHERURGUA 
5Z14 No. Weatera Avesue 
1002 No. Western Avenoe 
Tel. atsakomas 12 valandų 

489-1441—581-4605 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o c 

Apsimoka skelbtis dSen. DRAUGL 

ses jla pl&čianaisi aksitomma U* 

tavtą di«BT?i*fl«. rj *kftlbimtj ksi 

tos rlsl«m« prietrdurn* 

| sv^<%<vrxxxvooo<>ooo«>p<><><>ooooeo 

DR. J. j . SIMONAITIS 
G Y D Y T O J A S 

Adresas 4255 W. 6Srd Street. 
OfLso telef. R E 5-4410 

RezJdencMos teJe«. GR 6-0617 
VaL: pirmad. 

penktad nuo 
antrad.. ketvirtad 
1 iki 3 vai. popiet. 

Ofiso tel. H E 4-2123. namų GI S-SltS 
f is V TliMiSOMiS 

C H I R U R G A S 
2454 West 71st Street 

VaL: pirm-, antrad., ketv. Ir penktad. 
2-5 Ir 6-7 — U anksto suattaroa. 

Tel. ofi<w> PR MINI 
DR. F. C. VVINSKUNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
S107 West 71st Street 
Valandos: l-« vai. popiet. 

Treč. it šeit&d. pasai susttartmą 

Ofiso teL 586-3166; namu 636-48.^0 

DR. PETRAS ŽUOBA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

62S4 S. Narrajransett Ave. 
Vai. pirm., antr-, ketv. ir penkt. 2-7 

Šeštadieniai pagal susttanmą. 

S*« 
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Labiausiai pralaimėjo 

JAV KOMUNISTŲ PARTIJA 
^Šiemetiniai rinkimai ypatingai datas į JAV prezidentus, su savo 

išjudino amerikiečius. Balsuoto- 35 m. amžiaus kandidatu į vice-
jų skaičius buvo gausus. Fordas prezidentus. J. Tyner blaškėsi po 
pralaimėjo dėl kelių priežasčių, JAV-bes su agitacijomis, kalbė-
iš jų ne paskutinėje vietoje buvo darni studentams, per radiją, tė
jo pareiškimas, kad Rytų Euro- leviziją, ypač agituodami stip-
pa nėra Sovietų Sąjungos domi- rinti ryšius su Sovietų Sąjunga, 
nuojama. Nors vėliau tai atšaukė, pradėti prekybą su Kuba, atiduo-
bet iš tų kraštų kilusių amerikie- ti kanalą Panamai, suteikti ne-
čių širdyse pasiliko kartėlis. priklausomybę Porto Rico. Ži-

Carteris suklupo Jugoslavijos noma, jie niekada neužsimins a-
klausime. Tačiau Lietuvos at- pie nepriklausomybę Lietuvai ar 
žvilgiu jis padarė šiltų pareiški- kitoms Maskvos užgrobtoms vals-
mų kai pas jį lankėsi Liet Bend- tybėms*. Komunistai gyrėsi, kad 
ruomenės delegacija, o lietuvių jų rinkiminės propagandos biu-
institucijoms Draugo redakcijai ir džetas buvo 300,000 dol., jie bu-
Altai telegramoje jis pareiškė, vo net nupirkę laiko CBS, ABC 
kad yra susirūpinęs, Lietuvos ir televizijos tinkluose ir visos jų 
kitų Pabaltijo valstybių likimu, pastangos nuėjo vėjais. Amerikos 
Jis visuose ekonominiuose ir dip- darbininkija susipratusi ir ne kas 
tematiniuose santykiuose su So- kitas, kaip darbininkų unijos lei-
vietų Sąjunga pažadėjo panau- džia masiniu tiražu leidinius, 
doti veksmingiausias priemones atskleidžiančius, kad didžiausias 
sustiprinti prispaustųjų rankas, agresorius pasaulyje yra Sovietų 
Jis sieks laisvo keitimosi informa- Sąjunga, 
cijomis ir idėjomis. Pats JAV komunistų partijos 

Savo telegramoje pasmerkė vadovas Hali yra suomių imi-
Sonnenfieldo doktriną, pagal granto sūnus, pradžioje dirbęs 
kurią Rytų Europa paliekama plieno, vėliau medžio pramonė-
Sovietų Sąjungos interesų zono- je. Partietis jau beveik pusę 
je, pareiškė nepasitenkinimą, Šimtmečio, o partijos generalinis 
kad prez. Fordas nepriėmė Sol- sekretorius nuo 1969 m. Su žmo-
ženicyno ir kad apie Rytų Euro- na gyvena New Yorke. Komunis-
pą prasitarė, jog ji nėra domi- tų partija JAV-se turi 100 narių 
nuojama Sovietų Sąjungos. Tele- centro komitetą, kuris renkasi 
gramoje paž>-mėta, kad jis de- keletą kartų metuose. Greites-
tentės veikimą stengsis daryti niems sprendimams yra poli-
abipusiu, siekdamas ją daryti ii- tinis biuras iš 25 asmenų. Turi 
galaike priemone sulaukti pasi- savo organą ''The Daily World", 

PIRMOSIOS TAUTINES ŠOKIU GRUPES 
KELIONĖ Į UŽSIENĮ 

K MAR1JOŠIENĖ 

Šioje V-je tautinių šokių šven-1 mojant. Gal labai ir nenusidėta 
tėj blezdingėlė pasirodė visu sa-' blezdingėlės charakteriui, gal mi-

keitimų komunistų sistemoj ir ki
tuose kraštuose. Telegrama bai
giama žodžiais: "Aš sveikinu jū-

kuris turįs 30,000 tiražo, kas la
bai mažai, žinant, kad atskiro 
miesto laikraščiai čia turi šim-

sų idėjas ir jūsų sugestijas". Taigi tus tūkstančių tiražo, net vienos 
Carteriui Lietuvos reikalai žino- Chicagos arkivyskupijos laikraš-
mi, ir jis pažadėjo jų neignoruoti, tis "Ne\v World" pasiekė ketvir-

Šiuose rinkimuose, labiausiai 
pralaimėjo komunistų partija. Ji 
turėjo pilną laisvę agituoti, galė
jo pasinaudoti spauda, radiju, 
net ir televizija. Ir iš to nieko ne
išėjo. Jeigu Sovietų Sąjungoje pa
triotinėms opozicijos grupės bū
tų duodama nors pusė tų laisvių, į&^TmB m. įvykdytam Ce-
jos visai kitaip pasireikštų. Tą k o s l o v a k i j o s okupavimui. JAV 

z m o l r komunistų partija savo veikimą 

tį milijono tiražą. 
* 

Protarpiais vykdomas JAV ko
munistų partijos valymas. Pvz. 
1974 m. buvo iš partijos iš
mesti Ethel ir Angelo Bertolini, 
gyveną Venice, Calif., nes jie pa
sisakė prieš partijos pritarimą 

vo didingumu ir gracingumu, tai 
buvo vienas gražiausių šokių ir 
darniausiai atliktas. Laimei, pro
žektoriai stojo švaistęsi ir tem
dė, tad galėjome gėrėtis mergai
čių grakščiu atlikimu, geru ly
giavimu ir A. Gobienės tinkamu 
išplanavimu. Aikštė perpildyta 
margom šokėjom, su išskėstom 
baltom rankom lyg sparnais, 
plasnoja ir tūpčioja. Ritmiškai 
banguoja — linguoja visa aikš
tė, lyg rugių laukas. Ten ilgas 
tūpčiojimas, lyg hipnotizuoda
mas neša tėviškėn — matai pil
nus laukus artojų, palinkusius 
į žemę, tūpčiojančius vis toj pa
čioj vietoj. Paukščiai išskrenda ir 
vėl grįžta, o jie, lyg suaugę su že
me, negalėdami nuo jos atsiplėš
ti, tūpčioja vietoj, tik karts nuo 
karto malda ar lakia svaja pakil
dami su paukščiais skrieja į tolį. 

Grįžtu salėn - šokėjos dar tebe-
tūpčioja, plasnodamos rankom. 
Per šventę baiminausi, kad to 
tūpčiojimo gali būti per daug, bet 
po minėto įspūdžio, galvoju, kad 
tai gal ir būdingiausia blezdin
gėlei. Įdomu ką Londono teisėjai 
turėjo galvoje, išskirdami blez
dingėlę iš kitų šokių, kaip auten
tiškiausią savo primityvia forma 
ir liaudies charakteriu. Jie premi
javo ne tą V-joje šventėje maty
tąją-blezdingėlę. Šioji įsipilietino 
nuo III-sios tautinių šokių šven
tės. Pirmoji blezdingėlė šokta 
prieš 41 metus buvo daug trum
pesnė — po pora supimai, nar
dymai ir snapo formavimas, į abi 
puses tūpčiojant. Gi ši II-ji gero
kai pratęsta tūpčiojimais — atsis
veikinimai (po pora stovint) ir 
spinduliai, vis plasnojant arba 

nėtu pratęsimu, dar labiau išryš
kėja žmogus besistengiąs atsiplėš
ti nuo žemės raiščių, gi nerūpes
tingas straksėjimas gal ir ne taip 
jau būdinga blezdingėlei? Su 
Šiuo II-uoju blezdingėlės varijan 
tu reikėtų vis tik apsistoti ir jos 
daugiau "nebetobulinti", kad ne
prarastume jos originalumo ir 
paprastumo. Išlaikykime ją sti
lingą ir bėgančio laiko dvasios 
nepaliestą. Ji mūsų pirmoji re
prezentante, ji mūsų padrąsinto
ji kurti savą lietuviškąjį šokį! 

Reikėjo dviejų Amerikoj išau-l 
gūsių lietuvaičių, kad jos atvyku
sios Lietuvon surastų ir parodytų J 
lietuvišką šokį, reikėjo svetim 
taucio žvilgsnio kad pastebėtų 
mūsų šokių vertę ir išsiskiriantį 
iš kitų tautų charakterį. 1935 
metais grįžta iš Londono trys 
naujagimiai — liaudies šokiai: 
kubilas, kepurinė ir premijuotoji 
blezdingėlė. Džiaugiasi visa tau
ta, ypatingai džiaugiasi kūno kul
tūros mokytojai, kurie per 10 me
tų ieškojo savojo šokio. Svetimų
jų pripažinimas, kad turime lie
tuvišką savitą šokį, padrąsino ieš
kotojus ir jau esamų stilizuotų 
šokių kūrėjus eiti pirmyn, teisin
gai pradėtu keliu. Surinkus esa
mą archyvuose medžiagą ir dar 
gyvą kaimuose, ją stilingai api
pavidalinus, pateikti visuomenei 
nauju vardu — tautinis šokis. 
Taigi 1935-ieji metai yra naujai 
suformuoto lietuviško parodomo
jo (reprezentacinio) šokio pra
džia. Ačiū blezdingėlės atradėjai 
Aldonai Rugytei-Bulotienei ir už
sienin išsiuntėjai Magdelenai 

Avietėnaitei. 

Dar vis prisimename tautinių šokių šventę, kai matome prezidentienę 
iš Michigano. Ją lydi sen. Charles Percy ir Valdas Adamkus. 

I vertingi. Užsigeidė ji parodyti už
sieniui lietuviškų liaudies šokių. 

'Kreipėsi į švietimo ministeriją, 
sirodė užsieny ir iškrėtė mums to - | k r e i p ^ s i . k k a s i n s t i t u c i j a s g v i s ų 

gavo atsakymą - lietuviško šokio 

Susipažinkime su jom 
Kad mūsų šokiai pirmiau pa-

kią malonią staigmeną — kalta 
Magdalena Avietsėnaitė. Ji Ame
rikos lietuvaitė, išaugus ir išsi-

. mokslinusi Amerikoj ir Europoj, 
1920 m. buvo pakviesta užsienio 
Reikalų ministerijon. Nuo 1924 
iki 1940 m. buvo Eltos direktore 
ir spaudos ir informacijos depar
tamento direktorė. Vienas jos rū
pesčių buvo Lietuvos reprezenta-
vimas užsieny. Išaugus svetimoj 
kultūroj, ji giliau įžvelgė, kuo lie
tuviai galėtų užsieniui imponuo
ti. Ji ypatingai vertino sodžiaus 
meną ir visa kas pas mus yra 
nešlifuota, primityvu. Dalykai, 
kurie mums vietiniams atrodė 

neverti rodvti sveti-per menki, 

neturime. Kaip tai, dainų, kraš
tas neturi savo šokio! Nusprendė 
pati susirasti. Talkon pasikvietė 
tuo metu Lietuvoj viešėjusią ki
tą Amerikos lietuvaitę Aldoną 
Rūgytę (Bulotienę), kūno kultū
ros mokytoją, kuri tuo metu pra
dėjo dėstyti k. kultūrą Širdie-
čių gimnazijoj Kaune. Dar pa
kvietė užsienio reikalų ministeri
jos tarnautoją A. Liutkų ir išsiun 
tė juodu į Lietuvos Šiaurės - ry
tas ieškoti lt. šokių. Paprašė ke
lių klebonų, kad juodu paglobo
tų ir sukviestų keletą seniausių 
parapiečių. Klebono kviečiami 
gausiai susirinkdavo senukai, per 
: 

laisvesnių rinkimų bijo leisti. 
JAV komunistai savo kandi- koncentruoja pirmiausia tarp 

pramonės darbininkų, ypač be-- aatu i prezidentus buvo išstatę , t ... r> • V*"-. i- • i darbių. Priimami nauji nariai savo partijos generalinį sekreto- j . . . , , . „ . , „ * . .- dviems seniesiems rekomenduo-nų Gus Hali Siame poste ps yra ^ ^ N a r i o m o k e s t i s __ 1 5 d o l 

mažiau uždirbantiems — mažes
nis. Nors komunistai darė pas
tangas gausiau organizuoti stu-

muose laimėjo beverk >4 proc., , ... ° ». ». . , , . 
D _ .. , . . r dentiją, tačiau čia juos pralenkė 

jau 16 metų, dabar sulaukęs 
65 m. amžiaus. Kai Italijos ko-
Trrunistai paskutiniuose rinki-

Prancūzijos komunistai per ne
pilną dešimtmetį savo narių 
skaičių padvigubino, pasiekdami . 

. e . . . . ' r
 TA«, , nų komunistų Įtakoje) ir socialis-

net apie pusę milijono, JAV ko- t a . PriV>s R m Z-L^i ¥m. 
munistai skelbiasi savo sąrašuose 
teturį tarp 18 ir 20 tūkstančių 

Students for a Democratic Socie-
ty, Progressive Labor Party (ki-

. Prieš 6 m. komunistai pra
dėjo jaunimą traukti \ savo 
įsteigtą Young Workers Libera
tion League, kuriai vadovauja 29 
m. negras James Steele, anksčiau 
pasireiškęs kaip "kultūrinis na
cionalistas", veikęs prieš baltuo
sius. 

Jei Italijos ir Prancūzijos ko-

n-arių ir dar apie 3,000 savo jau
nimo sąjūdyje, pavadintame Jau
nų darbininkų išlaisvinimo lyga. 
Tačiau FBI, kuri seka komunistų 
Veikimą, skelbia, kad ir tie jų 
skaičiai perdėti, net ir arkaklūs 
komunistų priešai, kaip John 
Birch draugija, sutinka, kad ko- munistuose tarpais dar reiškiasi 
mųnistų grėsmės Amerikoje nėra. daugiau skyrimosi nuo Maskvos, 

* tai JAV komunistai eina išvien 
Nežiūrint agitacijos Vietnamo su Kremliumi. Dėl šito net kai 

kare. nežiūrint prieš keletą metų kurie jų vadai yra .pasitrau-
stipriau pasireiškusio studenti- kę, kaip pvz. -Pietų Californijos 
jos palinkimo į kairę, komunistų komunistų partijos vadovė 
nei skaičius, nei įtaka neišplito. Dorothy Healey dėl to 1973 m. 
Aukščiausias anksčiau surinktas išstojo iš partijos. Pats Hali su-
JAV komunistų partijos balsų tinka, kad JAV komunistų parti-
skaičius buvo 1932 m. preziden- jos stiprūs ryšiai su Maskva, jų 
to rinkimuose, kada komunistai opozicija prieš žydus sionistus 
visose JAV-se gavo apie 100,000 bus sulaikiusi kai kuriuos nuo 
balsų, kai kitų partijų kandidatai stojimo į partiją. Tačiau jis vies-
gavo dešimtis milijonų. 1968 m. tiek tikisi "revoliucijos-pergalės" 
komunistai vos surinko tūkstan- Amerikoje. 
tinę balsų, o 1972 metais, kai Bet žmonės nėra paiki. Kai 
kandidatavo tas pats Hali į pre- Maskva laiko tokioje priespau-
zklentus. tegavo 26,000 balsų, doje savus ir pavergtus žmones, 
kai maskvininių komunistų kon- kai nekeičia savo imperialistinės 
kūrentai JAV-se — Socialistų politikos, kai komunizmo tėvy-
darbininkų partija — gavo nėję darbininkai neturi nė da-
97,000 balsų. Hes tų laisvių, kaip vakarų kraš-

Šiais metais komunistų partijos tuose, niekas negali tikėtis JAV 
gen. sekretorius Hali, jų kandi- komunistų agitacijai. J. Pr. 

_ _ . 

, Avietėnaitei atrodė labai \ žengę 70 metų, sako nuoširdžiai 
bendradarbiavo dainavo, šoko ir 
ką atsimindami pasakojo. Susi
tikimas su kaimo žmonėm, jų 
dvasinis švitėjimas dainuojant ir 
Šokant, gracingi moterų šokiai 

Drąsi buvo toji grupė. Vykti į 
užsienį su tokiu kukliu repertua-
ru,tinkamai nesusišokus,neperge 
riausia apranga, visuomenei ne
pritariant, spaudai pliekiant A-
vietėnaitę už jos neprotingas a-
ventiūras. Gi Londone atsirasti 
tarp puošnių iš visos Europos su
važiavusių šokėjų, beveik profe
sionalų, su išgarsėjusiais šokiais 
kaip slavų, lotynų ir kitų tautų. 
Kaip išdrįsti pasirodyti su trim 
kukliais šokiais! Tikri pionieriai! 
Laimė kad taip sėkmingai baigė
si. Blezdingėlė išlygino visas už
gaules ir nemalonumus. Grįžtan
čius šokėjus sutikome su gėlėm. 
Avietėnaitės tikėjimas, kad mū
sų liaudyje glūdi vertingi lobiai, 
pasirodė teisingas. Ji pralaužė le
dus, žygiui į užsienį, išgavus sve
timųjų pripažinimą, atvėrė duris 
lietuviškam šokiui. Ji šiuo tarpu 
gyvena Putnam, Conn., lietuvai
čių seserų sodyboj ir darbuojasi 
jų bibliotekoj. Aldona Rugytė-
-Bulotienė, kuri taip vykusiai api
pavidalinus tą brangų radinį pa
teikė liaud'es meno žinovams 
spręsti, gyvena Ghicagoj. Keista, 
kad jos pavardės nėra lietuvių 
enciklopedijoj, šokių istorijoj 

kepurine ir blezdingėlė nepap
rastai Rūgytę nustebino. Ji tik
rai to nesitikėjo atrasti kaime. 
Kai reikėjo visa kas rasto susu
muoti - suformuoti į vieną šokį,! neminima, o kubilas, kepurinė ir 
tai ji, sako, nieko savo nedėjusi,| blezdingėlė šokama. Didingų 

' tau'inių švenčių rengėjai, atrodo, 
niekad nėra ir šventėn pakvietę. 

A. Liukus prieš porą metų mi
rė Prancūzijoj. 

• 

I-ji tautinių šokių grupė Kaune 1935m. vykusi į šokių festivalį Londone. 

nes bijojo sugadinti to taip su
dvasintai perteikto meno. Važinė
jant iš parapijos į parapiją, atra
do naujų varijantų, tą patį šokį 
vieni šoko taip krti kitaip. Tuos 
skirtumus sudėjus, apskaičiavus 
žingsnius ir suderinus su muzika 
ji sudarė tris šokius — kubilą, ke
purinę ir blezdingėlę. Melodiją pa
ti užsirašė, nes nuo mažens skam 
bino pianinu. Grįžus Kaunan, 
dar su vienu kitu pasitarus išbai
gė šokius, o Liutkus suorganiza
vo studentų grupelę ir pradėjo 
pasiruošimą į tarptautinį šokių 
festivalį Londone. 

mBmmmammtmm 

DAKTARAI PRIEŠ 
REVOLVERIUS 

Chicagoje leidžiamame JAV 
gydytojų žurnale AMA Oregono 
univ. prof. dr. Ch. H. Browning 
iškelia kad mirtys ir sužeidi
mai dėl gaunamų ginklų yra 
viena didžiausių JAV sveikatos 
problemų ir ragina daktarus, 
kad jie vadovautų pastangoms 
įvesti griežtą ginklų kontrolę. 

•.-mr+v. 

Lietuvių-lenkų byla 
A. DAEVAUSKAS 

5 
Po metų vėl atsiradau Suvalkuose. Kaip pažįstan

tis aplinką, turėjau iš Suvalkų per Kauną j iki tol lie
tuvių dar užimtą Vilnių permesti kelis Pakraščių ap
saugos ir II-jo skyriaus kurjerius. Tą uždavinį atlikęs, 

Tautų Sąjungos komisijos priežiūroje Suvalkuose pra
sidėjo lietuvių-lenkų derybos. Gerai pažinojau lenkų 
delegacijos pirmininką J. Lukasiewiczių. Eksperto titu
lu, kaip žurnale "\Vaschod Polski" (Lenkijos Rytai) 
paskelbto rašinio "Spor o Suvalszczyzne" (ginčas dėl 
Suvalkijos) autorius, padėjau jam savanoriškai. 

Lenkų pusė (delegacija) iš pat pradžių vilkino de
rybas, vengdama galutinių sprendimų. Spalio 3 d. Lu-
kasiewicz nuvyko į Balstogę gauti iš komendanto to
limesnių instrukcijų. Spalio 6 d. raporte P.A.D. 
(T.S.K.) ir II-jam skyriui rašiau: "Naktį iš 3 į 4 Lu-

misija. Ji ten turėjo pasikalbėjimus su lenkų Ikti uniformą ir su jais važiuoti į kas-

Tarp mažos tautos narių: savo tautos, tai praeitis neturi 
turėtų ypač viešpatauti draugiš- Į būti minima. Nereikalingos ta
kumas ir broliškumas. Didžiau- da kalbos apie atsiteisimą, bet 
šias tat nusikaltimas yra tarpu- Į turime žvelgti į ajeitį ir atsimin-

- savis skilimas, įskundimai ir iš- j ti, kad kiekvienas lietuvis mums 

^aouvaiuvjiiuuo ot* jv.nrk.ij iT lietu- Kaa tunu nusiviu 
vių karininkais. Lenkų pasikalbėjimų dalyviams įspū- dieninės spaudos neturintį Vilnių ten suorganizuoti 
džiai buvo nepalankūs. Dabar komisija pradėjo įtaigo— dienraštį ir vadovauti jo redagavimui. Vilniaus beveik 
ti lenkų delegaciją, kad ji baigtų derybas su lietuviais nepažinojau. Kadaise tame mieste išbuvau 10 dienų, 
dėl demarkacinės linijos nustatymo. Spalio 9 d. rapor- , Apie dienraščio redagavimą neturėjau jokio supratimo, 
tavau: "Pulk. Koc'o nelabai vykęs elgesys Varėnoje. Parėdymą įvykdžiau, iki 1920 metų pabaigos redaguo-
prie komisijos įtikino komisijos narius, kad rengiame damas "Gazeta Wilenska", rašydamas įžanginius ir 
kokią tai išdaigą". neįžanginius straipsnius. Sunkiausią problemą sudarė 

Spalio 8 d. vakare lietuvių delegacija apleido Su- laikraščio krypties parinkimas, 
valkus. Jos reikalavimu Tautų Sąjungos komisija ant Neturėjau jokių abejonių, kad ne tik Vilnius bu-
rytojaus išvyko į Vilnių. Tai įvyko nepaisant ketinimų vo nesantaikos priežastis tarp abiejų tautų. Aišku, kad 
lenkų delegacijos, kuri norėjo komisiją dar porą dienų neabejojau, jog lietuviai, dabar pasiremdami Suval-' 

• " " ~" " \ ~ ~ 1 T \ " 7 ~ ' " - : " T Į T T *"1flnrv<3 S u v a I k u o s e - 1 9 2 0 m- s P a l i o 9 d- pranešiau,' kuose nustatytąja demarkacijos linija, juo labiau rei-
• kad akivaizdoje tokio komisijos sprendimo "mūsų pla- kalaus grąžinti miestą. Tačiau, o tai svarbiausia, lie-
nas vilkinti aferą (apgavystę) iki šeštadienio-sekma--Į tuviai nenorėjo kalbėti nei apie uniją, nei apie kito-
dienio (X. 9-10), atrodo, nuėjo niekais". Tokio reika- kius ryšius su Lenkija, bijodami, kad žmonių masės ne-
lų posūkio nesitikėjo komendantas, kuris Varšuvoje pasiduotų lenkų kultūros agresyvumui, kaip tas atsiti-
pasikalbėjime su Koscialkovvskiu, dvarininku iš Suval- ko su lietuvių dinastija, ponais ir bajorais. Jie norėjo 
kijos (kaip ekspertas, panašiai kaip ir aš, bendradar- atsiriboti nuo Lenkijos, kaip tai tiksliai apibūdino M. 
biavo su Lukasiewicziumi) reiškė įsitikinimą, "kad rei- Kukiel savo "Lenkijos istorija po padalinimų" veika-
kaią pasiseks užvilkinti dar porą dienų. į le (B. Swiderski. London. 1961)., ir tai bet kuria kai-

Lietuvių-lenkų Suvalkų sutartis, palikdama Vilnių na. net kaina grėsmės likti vieniems su vokiškuoju gro-
lietuviams, buvo keistas susitarimas, kurio faktiškas 
galiojimas, spalio 9 d. "sukilusiam" Želigovskiui už
ėmus Vilnių, tik kelias valandas teužtruko. Ta sutar-

kasievricz buvo Balstogėje pas komendantą. Iš to, ką tis turėjo grynai karinį pobūdį ir jokiu atveju Lietu-
pasakojo. o ypač apie komendanto nurodymus vilkinti vos-Lenkijos sienos problemų nesprendė. Kauno pripa-
deryhas iki šio mėn. 9-tos dienos ir trukdyti. Tautų Są- žinta sutartimi galutinai nustatančią sieną tarp abiejų Lietuva, Ne Lenkija, o Vidurinė Lietuva turėjo būti 
jungos komisijai vykti į mūsų operacijų sritį Vilniuje, kraštų labai apsunkino lietuvių-lenkų santykių raidą. j Kauno Lietuvos kontrahentu. Abi Lietuvos turėjusios 
buvo aišku, kad Vilniaus atžvilgiu rengiamas 'darbas", į Apie tai greit įsitikinau, kai trečią kartą, šį kartą susijungti, o po to nustatyti savo santykį su Lenki ja . 
kuris turįs iki to laiko užsibaigti". i Vilniuje, susidūriau su lietuvių-k .kų ginčo elementais. Nepasisekus federacinėms koncepcijoms su Minsku, o 

Derybos Suvalkuose buvo užbaigtos sutarties pa- Buvau iš Suvalkų iššauktas į Gardiną, kur manęs lau- j ypač su Kijevu, Pilsudskis ėmėsi paskutinio bandymo 
sirašymu spalio 8 d. apie 2 vai. nakties. Tą dieną po kė Pakraščiu Ansaneos drausi-jos atstovai: Z T>ech- realizuoti savo federacinę programą su Lietuva. 

4Bu» daugiau.} 

buoniškumu arba rusiška jų žemių revindikacija. 
1920 metų spalio mėn. Vilnius tapo sostine Viduri

nės Lietuvos, savito valstybinio vieneto su sava vy
riausybe ir administracija. Per Vidurinę Lietuvą Pil
sudskis norėjęs pratiesti tiltą susitarimui su Kauno 

davimai. Jei kas nors ir buvo! brangus 
klydęs bet dabar sugrįžęs prie <•**> y 0r« A. bait-uus* , pietų, įa Varėnos \ jjuvaikua grižo Tautų. Sajungo* k o Dieki, M. Wankowicz u- Su J. Papročiu. Iš jų patyriau, j 
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ABITURIENTU 
PRISTATYMAS 

Pradėta graži tradicija — pri
statyti Clevelando lietuvius abi
turientus, pradėjusius studijas — 
ir šiemet b m o pakartota spalio 
2 3 d. Jau aštuntą kartą Ohio 
LB apygarda mūsų jaunimą pri
stato Clevelando visuomenei. 

"Vakar jie buvo vedami, da
bar jie turės pradėti vesti, jiems 
viskas buvo duodama, dabar ir 
jie savo dalį turės atiduoti. Iki 
šiol jie buvo mylimi, tuojau jie 
geriau supras tos meilės reikšmę. 
Mūsų kraštas pavergtas, ir jie tu
rės padėti jį atgauti. Jiems visos 
durys atdaros, juos pasaulis šau
kia. Dievo šviesa juos apšviečia. 
Jo meilė šildo juos". Tokiais žo
džiais Arūnas Čiuberkis, gaunąs 
magistro laipsnį kalbos terapijo
je, pristatė abiturientus: Daną 
Nykitėnaitę. lankančią gail. se
serų kursą Lakeland Comm. ko
legijoje, Algį Urbaitį — elektriką, 
Clevelando valst. univ., Kęstu
tį Petraitį — biologiją Clevelan
d o valst. u., Rūtą Maželytę — 
bendruosius kursus Clevelando 
valst. U.. Edvardą Maitinėtų — 
Lakeland Comm. kolegijoje bend. 
kursą, Dianą Tebrauskaitę — 
kompiuterių mokslą Clevelando 
valst. U., Edvardą Meilų — in
žineriją Clevelando valst. U . , 
Kristiną Rociūnaite —gail. se
serų kursą Kento valst. U., Sau
l ių Kauną —bendr. kursus Cle
velando valst. U. , Joną Čipkų — 
biologiją — Kento valst. U., Da
nutę Palubinskaitę -̂ -, biznio ad
ministraciją - Clevelando valst. 
U . Andrių Palūną — inžineriją 
Clev. valst. U., Danutę Janus-
kytę —bendr. mokslus Clev. 
valst. U., Rimą jasinavit-ių — 
biologiją — J. Carroll U., Leo
ną Meilų — chemiją Clev. valst 
U . , Danutę Bankakytę — b i o - l ^ j ^ š m lapkri^o 20 dieną, 7 
chemiją Clev. vaist. universitete, ivjd v a k 8 7 7 & 1 8 5 8tCm yfoį^ 
Gintarą Puskorių - pricšmed.' ^ mertinf p r o f r r a r n a atliks 

| į į J į * Clevetendo Ramovėm* vyru cho-
vadovaujamas J. Kazėno 

Danutei Palubinskaitei — įteikė 
LB Clevelando apylinkės pirm. 
Jurgis Malskis, Čiurlionio ansam
blio vald. pirm. VI. Plečkaitis 
įteikė Danutei Bankaitytei, PLB 
garbės pirm. S t Barzdukas'įtei
kė Andriui Razgaičiui ir dr. An
tanas Butkus — pirmojo abitu
rientų pristatymo rengėjas — įtei 
kė Mariui Juodišiui. 

Ona Jokubaitienė. kuri atsto
vavo baliaus rengimo komitete 
LB Ohio apygardą, pasidžiaugė 
komiteto darbų ir visais "nepa
mirštamais abiturientais", ragino 
semtis mokslo ir "likti žydinčiais 
medžiais lietuviškame gyve
nime". 

Oficialioji ir meninė dalis bu
vo gražiai suplanuota, neistęstą. 

Rengimo komitetas: Rimas 
Aukštuolis, Arūnas Čiuberkis, Eg 
lė Giedraitytė, Rūta Giedraitytė, 
Marius Laniauskas, Danutė Miš
kinytė, Vida ir Ramūnas Švarcai 
ir Ona Jokubaitienė tikrai verti 
padėkos. Tai buvo puiki genera
cijų šventė. 

Vaišės ir Jokiai, grojant Rimo 
Strimaičio orkestrui, užsitęsė ge
rokai po dvyliktos. 

J»ASBEKUSi PARAPIJOS 
ŠVENTĖ 

Dievo Motinos Nuolat inės Pa
galbos parapijos šventė- įvyko 
spalk) 10 d. Po iškilmingų 1:30 
vai. Mišių, visa šventė vyko erd
vioje parapijos salėje. Tur būt, ši 
salė retai temato tokia didelę au
ditoriją. Ji buvo pilnutėlė. Užim
tos visos sėdimos vietos, o stovin-

Clevelando Grandinėlės šokėjų programą seka Cuyohoga Community kole
gijoj susirinkę svečiai. . Nuotr. U. Bacevičiaus 

eiųjų buvo aplipusios visos salės programomis tokiose šventėse. 
sienos. Čia dalyvavo ne tik lietu
viai (jų sudarė daugumą), bet ir 
amerikiečiai parapiečiai — slovė
nai ir kitų tautų) . 

Programai vadovavo Eglė 
Giedraitytė. Jos paruošti prane
šimų tekstai lietuvių ir anglų kal
bomis ir pristatymas programos 
išprldytojų vargiai gali būti ge
riau atliekamas. Didelio talento, 
jauna pedagogė ir jaunimo veikė
ja — yra Clevelando Eglė. 

Pirmoje programos daly mo
kyklos orkestras pagrojo septy
nis muzikinius dalykus. Jaunas 
orkestras, vadovaujamas P. ir J. 
Taylor, pasirodė, kaip jau galįs 
gražiai susigroti ir atlikti ir sudė
tingesnių dalykėlių. Deja, apie 
C.Y.O dainininkus to, tur būt, 
pasakyti nebūtų galima. Jų grupei 
dar per anksti rodytis su savo 

Dar reikia daug dirbti, kad m o 
derni muzika, vaidyba ir sceni
nis žodis pasiektų klausvtoją, kad 
jis būtų su džiaugsmu priimtas. 

Į R a m o v e n ų choristai, kurie padai
n a v o Gaudžia Trimitai , Subatos 

! vakarėlį. Lopšinę, Gražuoles pa-
! grobimo sceną iš Rigoletto, Stu-
į dentų dainą ir Vakaruškos. Geri 
' balsai , skambios dainos.' Vadovas 
' ju l jus Kdzin.i . ir Genovai tė Kar-

sokienė — akompaniatorė. 

Po programos padėkos žodj ta 
rė kleb. kuh. G. Kijauskas. Prog
ramos vado\ai buvo apdovanoti 
rožėmis. Šventės parengime daly
vavo 28 organizacijos. D ide lę aa-
dėką išreiškė Nijolei Kesnauskai-
tei , kuri nešė visą koordina
toriaus naštą. Vyko m e n o paroda. 
B u v o vaišės. 

V.R. 

(Nuke l ta J 5 p s i . ) . 

NAMU APŠILDYMAS 

CLASSIFIED GUIDE 
B E A L E S T A T t 

BRICK BONUS 

JSMOMOJAMA — FOR BENT 

t W » o senos tr sudeda «mjo> p* 

Visai kontrastini vaizdą suda- ZJįtmZSTm&S!?^ , * d ° wmmamm 

A. BANTS — tai. 447-8806 rė mūsų grakščiosios Grandinė
lės šokėjai, pašokę lietuviškų šo
kių pynę. Sagiai, kaip taisyklė, 
neparuoštų šokėjų scenon neiš
leidžia. Todėl ir iš mišrios pub
likos susilaukė gausių aplodis
mentų. 

Taip pat šiltai buvo priimti ir 

N O R I P I R K T I 

XX>0000<X>OOOOOOOOOOOOOOOOOi 
JEIGU RUOŠIATĖS ką apsitvar
kyt i apie savo namus, garaže, vi
duje ar iš lauko namo, visuomet 
Jums čia su patyrimu už prieina
mą kainą padės, skambinant po 8 
*aL vak. telefonu — 

4 7 6 - 3 9 5 0 
XX>OOOOOOOOOOOOCOOOO«00000 ' 

WANTEB 0LD C0MICS 
I pąy top prices for o!d comic books. 
Big Little books, Radio premiums and 
old Baseball cards. Paying up to 
$500.00 for box of old comic books 
(late 193Cs and '40 s). CaU Madt 
JarkaiU*, 349-2718 after 5 jun. 

Z A P O L I S 

.'T- L A D I E S A N i) 6 E N T L E M E N 
Batr formula JIB te P:*tented-Guaracteed in Switzerland and te 
Regiatered in USA, Caaada, Euroi/e. I i cur«« Dai-druJ*. FaUing 
Hair, ltehing acalp. SpliUtaj? ends, atrengtheninK HAIR. Root 
8T©wth. and restoring NATŪRAI, HAIR COLOR. Usinjr JIB you 
wi!l nevw be BALD or ORET. 1*0% Guaranteed. Usted in 
Drugglst Red-Blue Book. Drus's-Cnenust Order S T R A i a S T 
JIB IAB.; J & J, 2357 W. Mtta St.. 1IMO W. 47tb St., So. 30*» 
Ave. & 14th St., Cicero, HL, 114? S . SHhlanrt Ąve., 2834 >'o. 
Atilwaukee Are^ Onicago, BL JIB MedtcSne Liauid 3 02.. 
16 wetk supply — $6.00. Money Order, postpaid Send Today: 

JIB LABORATORV, 14S7 So. 4S1b Ave^ CICERO, H J . 60650 

Tuojau galėsite užimti. Savininkas 
parduoda mūr. bungalow geroj vietoj 
Ford City apyl. Nauji kilimai. 2 di
deli miegami. Oro vėsinimas. Pilnai 
atremontuota virtuvė, yra indams 
plauti mašina, Šaldytuvas ir virimo 
krosnis. Plytelia. vonia Pilnas rūsys. 
Potvynio apsauga. ratio, didelis kie
mas. Prašome kalbėti angliškai tet 

iiiiiiiiMIIIiiiiillilliliiliiiiiimiiHIUliiiiMl. 5s»-lJ4S arte 735-5*30. 

O O O O O O O C - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
10% — 20% — 30 pigiau mokėsite 
ui. apdrandą nuo ugnies ir automo
bilio pas 

F R A N K 
3208Vi West »5th Strce* 

Chicago, Illinois 
Telef. GA 4-8664 

O O O O C K > O O O © O O O O O © © O O O O O O © O C 

Nedidelis butas 2-me aukšte su ap-
šildvmu ir elektra vienam ar dviem 

Bnck 2 story, nm basement. Seven 3 ^ ^ ^ .\iarquette Parke. Gali 
rooms, ląrge lot - ©1,500 turėti šaldytuvą ir iazo pečių. 

LEM0NT REALT0R 
«7» So. Pulaski - Pbone 2847347 

M, A. Š I M K U S 
iNCOMI- TAX «KBV1C» 

4259 Š. Maptewtiod. tel. t54-7450 
T»tp pat uaromi VERTIMAI, 

GIMINU. «*k.vnoutual. piidoou 
PILrETYBfS "PRASVMAI w 

citokl bla&'ka.S 

BRIGfiTON PARKE — 2-įj šei
mų liuksusinis namas. Daug prie
do. 2 mašinų garažas. ša3,900. 
Skambinkite po 2:30 vai. popiet — 
telef. 376-8517. 

Savininkai parduoda liuksusinį 2-
jų miegamų namą. Uždaras por-
Kus, įrengtas rūsys, centr. oro vėsa-
nimas, 2 maš. garažas. Daug prie
dų. Apyl. 68-os ir Pulaski. Skam
bint 582-4898. 

Berwyn — By owner. Near Cermak 
and East Ave. Comer bnck 3^1at. 
Completely remodeled owners 3 
bdr. apt. with centrai air-cond., and 
2 large one bdim. apt. Brick 2-car 
gar. Clean. Low taxes. Mušt be seen. 
Upper SO's. 484-0831 

737-3842 

' • - • • • 
P4RDA\TMU1 

E N G U S t t SETTEBS 
Will make ist class kuc t ing 
dogs. Ready to start tk is 

faJl. $150 . 
GaU 428-7103 aaytune. 

AA^ H ' m . į M i H M »« 
B £ M £ s I O 

M H H M H » t » M » I M M < m i 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraasta*, p e r k r a u s i m a s 
|vair ių atstumų 

823 W E S T 34th P L A C E 
TeL — FRontier 6-1882 

W B A I EB MOCERIS 

ttuiimnnu«umiuiu4iiuiHnj»uiHtuinH 

LIETUVOS KARIUOMENES 
AT&iKORIMO 

laite — tiks!, mokaus John Car 
rol! u., Andrių Razgaitį — inž.; 
Clev. valst .u.. Marių Juodišiųj 
— bendr. mokslus Clev. valst u. 
Lina Puskorių — bendr. rnoksl. 
Clevelando %-alst. u. 

Prisegtos rožės visiems abitu
rientams. Susėdo orie garbės sta
lo. 

Pristatymo baliuje dalyvavo 
Tautinės sąjungos ir Vilties dr-
}OS atstovai susirinkę i specialų 
posėdi: E. Cekienė, J. Si rusas, K. 
Pocius, T. Blinstrubas. J. Jurkū
nas. Dalyvavo ir eilė Clevelando 
Tautinės sąjungos veikėjų. 

ras 
akomponuojant Gesei Rarsokie-
nei. Svečiai bus vais inami šal
tais ir šiltais užkandžiais, ba
liaus šeimininkė p. B. Mainelie-
nė. 

Vietas praSome rezervtiotis 
pas valdybos narius S. Astraus
ką, E. Bliumentaiį, P . Maineli 
ir A. Jonaitį. 

šok iams gros clevelandiečiams 
žinomas orkestras "Slaboda". 

Visi clevelando lietuviai mi
nėjime - baliuje maloniai kvie
čiami dalyvauti. 

Pasaulyje 
mėgiamiausias konjakas. 

Marteli, 

F. Eidimtas pasveikino LB 
Ohio apygardos vardu, kvir-s^.a-
mas jungtis i LB eiles. F?;nr.un-
das Kudukis — Amerikos LB 
Tarybos prezidiumo pirm. pasa
kė gilią, sakyčiau, jauno lietuvio 
programinę kalbą, kurią gausūs 
svečiai priėmė su dideliu dėmesiu 
ir gausiais plojimais. 

H. Bankaitis — 9 vaikų tėvas, 
sveikino tėvų vardu, kviesdamas 
išlaikyti tautos gyvybę, būti, 
kaip bendrininkai ir įpėdiniai, iš
girsti tolimojo bubnininko bai
sa —Lietuvos šauksmą. 

Danutė Palubinskaitė padėkoįo 
visų abiturientų vardu. 

Meninėje dalyje D. Miškiny
tė — fleita ir K. Kuprevičiūtė 
— pianinas, išpildė Handelio 
Sonata No.5 in F. Major, A. 
Razgaitis — perskaitė B. Braz
džionio eilėraštį Jaunystės vaini
ką ir Mirga Bankaitytė kanklė
mis paskambino A Mikulskio 
Girios idiliją. 

Rūta Giedraitytė visiems abi
turientams "išpranašavo" jų atęi 
ti- Pranašystės buvo pailiustruo
to* skaidrėmis (Vida Svarcienė). 
Buvo įteiktos keturios piniginės 
premijos l*W«usiai paažymėju-
iiems Šios laidos a b « u m n u n i i ; 

Rengia Bamovės vaidyba 
*pr.) 

Wt1H1tffttlll!UMIIIUIHMUflft!1l!ttltflHW 

SOPMIE i A f t G U S 
IAOUO «3M05 VALANDOS 

iWOPA. 
kasdien nuo ptrms 

di«cto fld paakt>xfi«Aio 12-30 -
im vmL popiet. — šeštadieni ir 
•skmadieni nuo 930 iki 9:30 va) 
ryto 

•-M11 
A. M. 

AVE 
ILL 90K2P 

V J 2 I J O S 
M I 6 LI N A S TY 

Spalvotos ir Paprastos. Radijai 
Stereo ir Oro Vėsintuvai 
Pardavimas ir Taisymas 
M I G L I N A S T V 

2S46 W. 6»th S t , teL 776-1488 
IIUIIIIIIIIIIIIHIIItlIlIlIlIlIlIilIlIlIlIUIIIIIHl 

oooooooooooooooooooooooooo 
NAMŲ REMONTAS 
PRIEINAMA KAINA 

Taisau tr naujai. įrengiu vonia*, 
virtuves imaujaa lubas. Jrengic 
kambarius rūsy. Dažau. 
Zigmas. teL 7 7 6 4 8 8 3 po S v. vak. 
•<XXXXX>OO00O0OO6000O0OO0<X)< 
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ST. PETEKSBHR6 IEACH. 
FUmiBA 

Jeigu idomaųjatės įsigyti šioje 
apylinkėje nekiujojajaio turto nuo
savybę, maloniai jums patarnaus! 
Veronika* Jakniovienės vadovas-1 
jama lietuviška jstaigB, Darbo va-1 

GŪLF ASSOCIATES 
REALESTATE 
CftS Omf Btvd. 

8 1 rVa>nbai t Aeftcks tL. 997(M 
t a i 8U4S7-1781 « e a ą arba 

•IIIIHilUIHI m m 
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HEATTNG 

AIR CONBITIOMNO 
O. Žukau^as 

4444 S. Westera Avesme 
TeL — VI 7-S447 

IIIIIUIIIIIIIIIIHIUIIIIUIlIlilIiilHUfUIRUli 

SU SAVAIS APLINKUI 
1% ankšto mūras. 2 auto mftr. 

ražas. Originali 2 B metų gera staty 
Erdvūs 2 butai. Senute nepajESlft. 
turi parduot. Marauette P k ė Pigiai 
$32,000. 

Gcažos tr tvirtas 7 kąząb. mūras ir 
ttidr. garaias. Arti mokyklų Max-
o.uetto Eke. Po Nanjų metų vyraa 
keliamstš kitur. Reikia pirfe«Jo tra 
f5.000.00 savų pinigu. 

Vienintele stilinga 6 kambario 9 
metų rausvo maro rezidencija ir 2 
auto garažas. Pulkus vidaus planas 
Marquette Parke.. I!9,75ft.no. 

Ant Hickorr kalno prte ąžuolo 11 
rn^tų 7 . kambarin readdencija ir 2 
auto earažaa Savininkas ligonis par-
O'JOda už $52.700.00. 

MTtrinis - medinis pajamp aunas . 
2 butai. Pirkėjui t&ras radinys. Mar-
<iuettf> Parke. $29 900.09. 

17 metn didelis 3 ankšta mftrns 
ir 2 auto mūro Karažas. "Radiant" 
5i!d\-mas. JIarquette Parke, 
$38.000.00; 

Ptatos lotas arti tr. KryHanu ligt>-
n4ne». Pigus. 

VALDIS REAL ĮSTATE 
2825 West lUt Street 

TeL 737-7200 ark* 7S7-8534 

IIEN0R W0ME« 
TO 8ELL IN3URANGE 

EsceHent commissions and bene-
fits, Contact 

Mr. James or Manija 
Tai. — 321-4688 

K A V I N E I 
reikalingi 

Padavėjai ir padavėjos 
Reikalinga kalbėt angliškai. Kreip
tis nuo 2 iki 4 vaL popiet. 

m m 

WIMPY GRIUS 
22 W. Monroe S t Room 1280 

B A R T L E T T A R E A 
OIJ)EK C8UPLE NESDED 

To do grounds work and house-
keeping in exchange for remodeled 
coach. bouse and salary. No CMi-'~v 

dren. Phone — RS7-*1S5 

HELP WANTED — MOTERYS 

AS SEM B L E R S 
I ight assembhr work. Sorae exper. 
neeessary. Apply in person — 

HOOF PRODUCTS OOMPANY 
0S43 So. Laramre Avenue 

CHICAGO. riJ^INOIS 

snnmKiAi j UETUVI 
Ir kitus krabus 

NEI)ZLVN*SSAS, 4#8S Areber Ave. 
Chicago, IU. 80632. tetef. 927-5880 

MARIJA XOR£XKnSN£ 
VYTAUTAS iURAUSSA? 

SIUNTINIAI f LKTtfVĄ 
I#>bal pacetdan j a m n gerai rnHrn 

prekes. Mai*ta« tį F;uropo« žandena. 
2SOS W. 69tn St., CiUcago (1L « M » 

TEL. — WA 5-278T 
M I M M « M M » M M H M fl»0m 

BUTU NUOMAVIMAS 
Namn pirkimas — Pardavimas — 

V&tdymss 
Drandimal — fscosM Tas 

NotaHatas — VortamaJ 

H E L P W A N T E D — WOMEK 
FOR U T E FACTORT WORK. 
W1H trarin. Oompany Reneflta. 

AOCE CCftL A 
TRANSTORMHR OORP. -

l«oe W. ITriBhhmnri Ave. 
• n Equai Opportunity £mployer M / F 

HOUSEKEEPER — PLAIN COOK 
CZLL REALTV : 

M O V I N G 
» * R f v ą g perkracsto Mi . in . r w-
CT*H daiktna. Ir is toli nnwi.i t««di-
maJ rr rjarna apdrandą. 

TELEF WA 5-8063 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ' 

V A L O M E 
KILIMUS IR Ąft i OUS 

•r « . i - - e\~n* 

(rkidta. 
J. BUBNYS — TeL RR 7-61« 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
J. f airiu picJiiu ptunrifacJsnaff aa-

brangiai Ii aą>Ja aand«Uo. 
OOSMOS PARCELS EZPRE8S 

SIUNTMLAI I LIETUVĄ 
. « 3 i S. Hatftted 8 c CMcsgo 1IL SOSM 
2.MI1 W. SStn St.. Clitoago. JtAj. *kt9 

Telef. 926^2737 — 2ft4-33» 

oooooooooooooooooooooooooc 

oooooooooooooooooooooooooo 

TELEVIZ IJOS 
M I S L I N I S TV 

ta> Papraste* Radljsi 
Stereo Ir Oro VėsbUvral 
Pardavirua* Ir Taavrms* 
I I 0 L I N A 8 T V 

W. 9 U i S t , teL 776-14*1 

J. B A C E V I Č I U S 
6455 So. Kedzle Ave. — 778-223? 

VAINA Real Estate 
Geras investavimas — 6 butų apt 

Netob' juros, tik $25,000 imoket Kai
na S92.00O. 

6 kamb. namas prie Jtros ant 85-
tos gatves. $38,009. 

711 89tb SC. Masd Beacfe. FL 
teL (995) 8S4_.v.x> 

apt, Cve in, own room. batb & T.V. 
Top salary & home for right person. 
5 day week Recent referencet. 
EngHsh neeessary 

TEL. (42-SOOB 

Tuojtn par reikaiinfa moteris pti-
žiūrėti 4 savaičių kūdiki Hyde Parko 
apyl Lengvas namų ruošos darbas. 
SO dot. į sav. Skambint 643-8992 arba 
753-2792 

HELP WANTED — VYRAI 

Erdvos 4 mteeaan} GeorglaA. l « 
•onioa Ptatua Totaa. CenfraJinU vafl-
nltnaa Tik M.780 inV>**ti: Apfl 
72-o« 'tr Whrppl*. 

1 bato mftr. XanJ« gacazaa. > tX-
dlnaU. Pilnas rOf?s. $2«.8«?. Anyl 
72-os tr Arxemta.fr 

70 rr Tabnaa. MOr. l a aukšto. 
S butat O^ros paiamoa. (26.CC9. 

BUDRAITIS REALTY CO. 
4243 W. 63 Stree t 

1 S 5 » & Areber Av^ LemoaLD. 
TeL 257-5861 

Bntvua mir. l~įą 
l vakarus mte Caltfbrnia it 62-os. 
Nauji alumimsn langai ir garažas. 

m anksto atfrlaes. Puošnus bu-
ras savuiuutB] tr garas pajamos, nt-
ti. 98 !r Tabnan. 

PalBSnaaa lavcaiavlBaM ^ 3-)s 
apartmentų medinis ir patalpa bb> 
rriui. žemi taksaL Brtghtoo V%* 

i l M A I T M REALTT 
Inamraaea — Inrmeoe Tat 
W. fMrd Mrw4 — 4M Wfl 

BOILER 
ATTENDANT 

Opportunty exists for a boiler at-
tendant. Mušt be Hcensed by the city 
of Chicago. Able to operate & main-
tain gas fired, high pressured steam 
generating equipffient 7 day schedule, 
f7.20 per kr. ExceUent fringe banefits. 

Pleaice call — 
KARLSTRAND 

TOOTSTE ROLL 1NOUSTRIES 
Tel. 581-6100. Ext. 352 

An aattal opportnnttr empiorer 

R i m k i t tuos biznierius. Irurie 
skelbiasi "Drauge". 

BbsSerUme spsimok* 

file:///iarquette
http://f5.000.00
http://5ft.no
http://Arxemta.fr


CLEVELANDO 
M I N I O S 

(Atkelta iš 4 pusi.) 
uwrrrT£5J" KOVCERTAS 

Ši šeštadienj. lapkričio 6 d.. 
7:30 vai. vak.. Dįevo Motinos 
Nuolatinės Pagalbos parapijos 
salėje rengiamas solistės Ginos 
Capkauskienės ir pianisto Vy
tauto Puškoriaus koncertas, vai
kų žurnalo "Eglutės" 25 metų 
sukakčiai paminėti. Solistei a-
kompanuoja Ry tas Babickas. 
Bilietai po 5, 4. 3 ir 1 dol.; jau
nimui gaunami prie Sėjimo arba 
galima užsisakyti teL pas R. 
Čiuberkienę — 481-8067. D. 
Dunduriene — 531-0284, B. 
Skrinskiene — 951 - 7937 ir H. 
Stasą .— 486 - 2111. 

Po koncerto vaišes. Visi Cle-
velando lietuviai kviečiami šia
me koncerte dalyvauti. iDšgirsitej Philadelpfcijoj* Lietuvių namuose spaKo 23 d. įvyko literatūros vakaras, kuriame be pačių autorių, jų kfl-
puikų koncertą ir paremsite vie- rinius vykusiai paskaitė Roma Cesonienė, Antanas Dambriūnas ir JuLife Jurašienę. Daina, yakarą gražiai 
nintėli vaiku laikraštėij, leidžia- paįvairino mūsų solistė Ona PKuškonienė. Pianinu ją palydėjo Anelė Kaulinytė. Nuotraukoje matyti iš k. 

• (stovi) — Paulius Jurkus, Antanas Vaičiulaitis, Julija Jurskįeaiė, Aloyzas Baronas, Jtpma Cesonienė ma nepailstamų Putnamo sese- ' d r ; 
.ir Antanas Dambriūnas. Sėdi akompaniatorė Anele Kaulinytė, Antanas Gustaitis u* Ona Pliuskonienė. 

, Nuotr. K. Cikoto 
Bų. 

J I A i A S I S 
O P E R Ų F E S U V A L I S 

j&emet l i e tuv ių dienos ren
giamos lapkričio 13-14 d. Die
vo Motinos Nuolatinės Pagal
bos parapijos salėje. Ta proga 
Įvyksta ir Chieagos lietuvių o-
peros solistų Danos Stankaity-
tės,-Stasio Baro ir Jono Vazne-

PHILADELPHIA Pa. 
DAILAUS ŽODŽIO IR DAINOS 

VAKARAS 

Pas mus netrūksta įvairiausių 
parengimų, ypač banketų Laba i 

karai : per 27 metus jų turėjo-
šokiai " ^ ^ k P8111"8- Spalio 23 Lietu 

lio koncertas, akompanuojant \ retai suruošiami literatūros va-
Alvydni Vasaičiui. 

Po koncerto vaisęs, 
grojant R. Strimaičio orkestrui. 
Anksčiau įsigyti bffietai galioja 
i r šiam koncertui. Rezervavę bi
lietus į anksčiau turėjusį įvykti 
koncertą, prašomi bilietų pla
tintojams praiie'šti, kad koncer
te dalyvausite ir bilietus kitiems 
neparduoti. Rengėjas — CŠeve-
lando L B apylinkes valdyba. 

V. R. 

APYTJNKŽS KULTŪRINĖ 
VAKARONĖ 

• 
Lap^ričfo I I d\, ketvirtadienį, 

7:30 v' v. nsfMjosft* parapijos ma
žojoje salėje dr. Jolita Kavaliūnai
tė kalbės tema "Prancūzas sovie
tinės Lietuvos kalėjimuos arba 
George Matore romanas "Ant
snukis". Visi mielai kviečiami 

kienės žodžiais ta r ian t , " juoko 
iš nieko kūrėjas, visų mūsų silp
nybių registruotojas", A. Gus
ta i t i s . J i s paskai tė gana ilgą 

Panevėžio gimnaziją, dirbo Spau 
dos fonde, Kaune. Artėjant ant
rajai rusu okupacijai, pasitrau
kė Vokietijon. Po karo gyveno 

juokingą satyr inę "Izidoriaus Ingolstadto pabėgėlių stovyklo-
Kirkilo dramą". J o ska i tymas j je. 1949 m. atvažiavo į Phila-
kelis k a r t u s buvo pe r t r auk ta s j delphi ją. Net rukus persikėlė į 
plojimais. Ne vienas save atpa- j Chicagą ir ten išgyveno 26 m. 

CHICAGOS 
Ž IN IOS 

GRAŽINS ALGĄ 

Chieagos aidermanė Es te ra 
Saperstein 1975 m. sausio 8 d. 
iš anksto paėmė s*vo visų metų 
algą 17.500 dol., būdama Ulinois 

į senatorė. Bet 1975 m. balandžio 
18 d. iš tų pareigų atsisakė. 

į Dabar teismas ja i įsakė valsti
jos iždui grąžinti 12,753 dol. 

UŽDRAUDĖ GĖRALUS 

Balsavimų metu penkių Chi-
.cagos precinktų gyventojų dau-
jguma pasisakė už uždraudimą 
paroavmėa svaigalus jų ribose, 
bet kiti šeši precinktai nuėmė 
svaigalams draudimą, uždėtą 
1972 m. balsavimais. 

Sl-STTARfc S T PILOTAIS 

United Airlines, kurios eent-
ras Chicagoje, sudarė naują su
tartį t rej iems metams su 5,000 
pilotų. Dabar laukiama sutar
ties patvi r t in imą 

GAUJŲ KARAS 

Du Wells aukštesniosios mo
kyklos auklėtiniai, kurie buvo 
susiginčiję su priešingos gaujos 
nariais, buvo išvilioti iš mokyk-
tos rajono ir peršauti. 

ŽIŪRONAI PADfiJO 

DRAUGAS, penktadienis. 1976 m. lapkričio m 5 d. 

i 
t* 

š t a s bene d i d ž i a u s i a s ; ^ ? r M o * * * * m o n o B ** Sunkiai susirgus, sesuo B r ^ j g * » m e a u S 
vakaras. Jame daly- ; m e ^ e : , . . . . . ^npulemenė parsigabeno , Ffai- ^ ^ * " J į 

-J Š i l t a i s nlo-nmais sr^enoie b u v o l ade lnhno i r MSL n e t r u k u s nu - & J » C » « J B «.. u _ u w w u , »a ziu Šiltais plojimais scenoje buvo 
i su t ik t a sol. O. Pliuskonienė. J i 

navo 
Hassenete 's . "Tik vieniša 

vių namų vaidybos iniciatyva 
buvo suruoštas 
šio žanro 
vavo 4 rašytojai: Aloyzas Ba- i 
ronas, Antanas Vaičiulaitis, P a u i 
,. T , • A «. / - . _ < . • ! padamavo ' P r a v e r k melsvas a-
lius Jurkus n- Antanas Gus ta i - į f . „ _, . , _ . , . , 
,. T . , , . - ... . kis . riassenete s. ' T i k vieniša 
fcs. Juos papilde mūsiške g r a - į 2 . ' Ln: . ,. , . 
-• v. i • i* *• AV_ r>i- M - ' š i r d i s " bei 'P ievoje žalia žole 
z i a b a ^ sonste Ona Plmskome-• o ^ k t o . i r "Gulbė-, ne. Be to . pirma kartą savo i _ . , . _« . . . . . . /• : . G n e g o , J o s damų groz* didino meniniais eabumais scenoje pa- • ., ?\ _ , . . - , . - ° , . . . T * \ . i puiki laikysena bei sveim vai-sirode Roma česomene ir J u l i - * , : * . -»•»»_ . T , . i d y b a rankomis ir veido išraiška, 
ja Jurskiene. «l*e_* • , • * -

Vakaras pradėtas iš A. Baro- ! ***** "" ^ P * * * * ™ * Ane-

Chfcagojįe areštuotas Albert 
Zenner, 26 m., įtariamas pade
gęs apleistus namus 747 Nor th 

no pirmosios knygos 'Žvaigž
dės ir vėjai" novele -pirš t inės", 

Į lei Kaulmytei nesigailėta katu-
jčių. 

P o per t raukos R. Cesonienė 
, U , . ą ' ? , * . . . . "; k lausy to jus supa^ndino su "gro deliu meniškumu perskaitė R. 
Cesonienė. Po to j i vakaro da
lyviams gražiais žodžiais pri
statė P. Jurkų, "Darbininko" rė

žio ir švelnumo puoselėtoju" A. 
Vaičiulaičiu. Jis pareiškė, kad 
paskai tys iąs t ikrą istoriją, pa
vadintą "Aš padainuosiu dainų 
dainelę". Ta i buvo apysaka, lie-daktorių. P . Jurkus dailia for 

įriTkavos'įoSi^pJiTa^l^.^f ^ u k * i5 į* ™H i ^ ^SaTiSSm 
įdomios paskaitos, padiskutuoti, ' 
su bičiuliais pasišnekučiuoti. 

Atsiliepimų pasiklausę, dauge
lis gailisi, kad praleido gražią pro
gą pasiklausyti turiningos ir nau
dingos St. Barzduko paskaitos kal
bos klausimais praėjusio mėnesio 
vakaronėje. 

Gruodžio 9 d. vakaronėje kal
bės kun. Leonas Zaremba, SJ. 

MEILĖ, DŽIAZAS IR VELNIAS 

Patuidęs vėl gyvuoti ir dirbti, 
Vaidilos teatras ėmėsi stropiai re
žisuoti Juozo GrųŠo dramą ''Mei-
jė, džiazas ir velnias". Pradžioje 
pasirinktos A. Vienuolio dramos 
"Prieblandoje" statymas atidėtas 
Mtųf įMetųf aWfra'm pusmečiui. 
Jfenb vadovas fr režisierius Pet
ras IvtaMis htDSfi patenkintas, kad 
Grufo drama teikia turtingų m-
fervrėtiemtų gaifmytffų. Jo tfn-
tuaa'zmą ypačiai stiprina gyvas 
isu«*mo fsfftrngrmas f scefrrni dar
bą. Štame ve?kale atsakmgus 
vaf5<Jmefffs g?r.*o Danutė BalČin-
nartė, Jūratė Petratrr-ė, Linas Jo-
hansonas. Romas ir Andrius tMr 
fausfcai ir Paulius Nasvytis. K 
veteraną aktorių vaidins Apana-
vičhfe, Bridžiu-vienė, CituTis, Laz-
dinis, Plečkaitis ir Rukšėnas. Vei
kalas, režisierius ir aktorių sąsta
tas Ifttdija ne eflinl Vaidilos teatro 
užsi#nfaž>.im«. Premjera fryte 
ateinančiu merų f/«larrd?fo mė
nesi ėlevelsnde. 

V&id\\te?lai gedi savo dviejų 
neseniai mirusiu gabių alctorių 
Igno Gataufio ir Zigmo Peckaus. 

DTT7ŽiO<?tOS CLEVELANDCl 
DIENOS 

seniai išleistos knygos " J u o d , ««.,,•„,•.• *„+„,,., yf _ , . . „ „ j Jurskiene paskaitė is P. Ju rkaus varmai ' . Antanas Dambriūnas. j * , I<T , . .„ 
energinga, jaunuolis, klausyto-1 P ^ J ^ ^ Č T ^ Z u 
jus pradžiugino A. Gustaičio i ! ^ ^ r j ą . . ! e ™ ; _ Y „ V1 Z _ . 

ladelphiją i r čia netrukus nu
t ruko jo gyvenimo siūlas, 

Spalio 26 d. kun. Kajetonas 
Sakalauskas, asistuojant kun. 
Jurgiui Degučiui i r kun. Pranui 
Jaraškai , Šv. Andriejaus bažny
čioje atnašavo už Vlado vėlę 
iv. Mišias. P o to j o žemiškieji 
palaikai buvo palydėti j Sv. Gra
bo kapines. 

Giliame liūdesyje paliko Phi-
ladelphijoj senutę motiną Elz
bietą Ginkevičienę, seseris Bro
nę Impulevičienę i r Stefaniją 
Bagdonavičienę su šedmomis, o 
Lietuvoje, taip pa t su šeimo
mis, brolius Vytautą ir Alber
tą. Teduoda Viešpats Vlado sie
lai amžiną atilsj! Br . Vaškartts 

ronais pamatęs bėgantį nuo na-Į 
mo, Ihiriš greit suliepsnojo. 
Greit pranešė policijai ir sugau
tą padėjo atpažinti. 

SĄŽININGA MOTERIS 

Fred Olatz rado savo auto
mobilį Idaužtą, ka i $ buvo pas
tatęs Mt. Green^ood priemies
ty. Pataisymui sumokėjo 100 
dol. Tai puvo pavasarį. Dabar j 
moteris slapta j am grąžino 99 
dol., po Vieną dolerį, kuriuos J 
buvo sutaupiusi nuo kasdieninių 
šeimos išlaidų. J i pranešė, kad 
jai atsit iko ta nelaimė įvažiuoti' 
į jo automobilį, bet ji bijojo pri-
atpažinti, kad nesužinotų Jos! 
vyras. i 

juokingais eilėraščiais, paimtais 
iš "Saulės šermenų". 

J. Jurskiene vakaro daly-
viems gražiai paskaitė kelis A. 

svečią iš Chieagos, A. Baroną,, 
kur i s su savo 13 humoristinių \ 
eilėraščių auditoriją labai gerai i 
nuteikė. Klausytojai, atsidėko- i 

Vaičiulaičio eilėraščius. P o to d a m i ^ s u t e i k t ^ ™*°™™*. * 
scenoje pasirodė. Julijos J u r s - [ ^ £ £ * g o l a P I i u š k o n i e n ė 

Vaznelio koncertu naujosios pa
rapijos salėje. Akompanuos muz. 
Alvydas Vasaitis. Koncerto pro
gramoje ištisai tik operų arijos. 
Kncertu susidomėjimas labai gy
vas. Bilietų likę jau visai nedaug. 
Dėl jų teirautis pas Romą Tata-
tariinienę, tel. 531 - 5924. Po 
koncerto bus galima pasivaišinti 
parapijos kavinėje. Bus ir šokiai 
su geru orkestru. 

Kitą dieną tuojau po sumos bus 
atidaryta įvairaus meno paroda 
didžiojoje salėje Joje bus galima 
pasigrožėti menininkų kuriniais 
ir liaudies pramonės išdirbinias. 
Kavinėje veiks užkandžių ir gė
rimų bufetas. 

Visi apylinkės lietuviai ir jų 
svečiai maloniai kviečiami kon
certe ir parodoje gausai dalyvau
ti (V. M.) 

Pabaigai sol. O 
paadinavo "žibutė" , Ju rgu-
čio, "Gintarus", Dvariono, "Tau, 
m a m a " i r "Prisimink". Raudo
nikio. Dgi aplodismentai ir "bi-
sa i " . Priedui i šgi rs tame Šope
n o "Raudą" ir Ba rkausko "Ry
t o dukra" . Dvi mažos mergytės 
— Rima Pliuškonytė ir Jolanda 
Cesonytė — solistei įteikė gė
lių. I r antroje dalyje O. Pliuš-
konienės dainas pianu palydėjo 
A. Kaulinytė. Scenos apšvieti
mą prožektoriais tva rkė Kęstu
t is Pliužkonis. 

Vakaro programa buvo įvairi 
ir įdomi. 

MIKE VLADAS (SINKEVIČIUS 

Spalio 21 d., sulaukęs 64 me
t ų amžiaus, iškeliavo amžiny
bėn Vladas GJnkevičius. J is bu
vo gimęs 1912 m. Smilgių mies- ' 
teūy, Panevėžio apekr. Baigęs! 

Buvęs Lietuvos kariuomenės kapitonas ir Lietuvos Ev. Refor
matų kuratorius 

A. f A. JOKŪBAS TREČIOKAS, 
gyvenęs Chicagoje, 716 W. 30th Street, pO sunkios ir ilgos figos 
mirė 1976 m. laokr. 3 <L, sulatftęs 89 m. amžiaus. 

Velionis gimęs Rasčiūnų kaime, Papilio vaisi., Birtų apskr. 
Amerikoje išgyveno 26 m. 
Nuliūdę lieka sūnėnas Jurgis Trečiokas iš Toronto, giminaitė 

Olga THindienė iš Elgino bei likę brolių vaikai su šeimomis Lietu
voje. 

Kūnas bus pašarvotas penktad. 4 vat popiet Stepono Lack-Lacka-
wicz koplyčioje. 2424 W. 69 SL 

Atsisveikinimas penktad., !«pkkr. 5 d., 7 vaL vak. 
Laidotuvės įvyks šeštad., lapkr. 6 d. iš kopiyčios 10 vai. ryto 

po trumpų pamaldų velionis bus išlydėtas į Lietuvių Tautines ka
pines. 

Mirusiojo Jokūbo Trečioko giminės, artimieji ir pažįstami kvie
čiami dalyvauti atsisveikinime ir laidotuvėse. 

Nuliūdę lieka Jurgis Trečiokas ir kiti giminės. 

Laki. direkt. Steponas C. Lack ir Sunūs. Tel. 737-1213 

Jruomenės apvlinkė ener
gingai ruošiasi savo didžiajam me-
rmiirri fvyfcfui — Lfėtuvlų fTie- _ 
horrrs. Jos prajridės lapknfio, 13 d., j - ^ | 
ŠŽtadienlo vakare su Chieagos ckxHande m, a a P i j a u s ^ 
Uetuvig operos solistų Darios, j . Kidykas. Stte stovi veiioojo 
Sunkait>-taR, Stasio Baro k JoBol 

rsto pabarsto gimtosjos Žeoiės kua. 
cuo. G. Kijauskas ir JCti arnrrdeji. 

VL i M M B t l 

A. t A. JADVYGA KYIEČINSKIENĖ 
Gyveno 7241 S. Wbippte Street Oncago, nEttais. 
Mirė lapkr. 3 d., 1976, sulaukus 66 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje, Palangoje 
Amerikoje išgyveno 26 m. 
Pasiliko mdetiame mdifidtae sesuo Juzė ir ivogerts Stasys Ra

mai, sesers sūnūs Rimas Ir Vytas VaJtkaf m Sefrnomis, Hti gimi
nės, draugai ir pažįstami. 

Velionė buvo našlė a. a. Arfonso. 
Kūnas ppašarvotas Petkaus Marouette koplyčioj. 2533 W. 71 St. 
Laidotuvės jvyks šeštad., iapkr. 6 d. iž koplyčios 9 vai. ryto 

bus atlydėta j Svč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, ku
rioje įvyks gedulingos pamaldos ui veikmės sielą. Po pamaldų bus 
nulydėta j 5v. Kazimiero lietuviu kapfees. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Sesuo, ftvogem. sūnėnai ir kiti 

UM. direkt. DOMH A. Petim - Ttt. I76»25« 

A. t A. Viktorija Bufkevlcifife 
Gyveno Chicago, Illinois, Towr. of Lake ap>!., £rti&&sb gvveno 

Monteno. Illinois. 
Mirė lapkr. 3 d , 1976, 1:05 vai. vak., sulaukus 9J m. amžiaus. 
Gimė Lieiuvoje. Amerikoje išgyveno 79 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime brolis Louis, broMenS Heien, duk

terėčios ir sūnėnai ir kiti giminės, draugai ir pažjstami 
Velione- ank.<čiau buvo šeimininkė Sv. Juozapo parapijos klebo

nijoje, Monteno, 111. 
Priklausė Sv. Kryžiaus moterų dr-jai, Šv. Kazimiero Ses. rė

mėjų, Sv. Pranciškaus Ses. rėmėjų, T. Saleziečių, T. Jėzuitų, T. 
Domininkonų ir T. Karmelitų rėmėjų dr-joms. 

Kūnas pašarvotas EudeikJs — Daimid — Gaidas koplyčioje, 
4605 S. Hermitage Ave. 

Laidotuvės jvyks šeštad.. lapkr. 6 d. i< koplyčios 9 vai. ryto bus 
atlydėta j šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, kurioje jvyks gedu
lingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų' bus nulydėta į Sv. 
Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus gjmines. draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Brolis, brolienė, dukterėčios ir sūnėnai. 

Laidotuvių direktorius D. Gaidas ir G. Daimid, Tel. YA 7-1741 

MAZHM 
Laidotuvių Direktoriai 

6845 S0. WESTERN AVENUE 
TBYS MODERNIŠKOS 

AIB-CONDriONED KOPLYČIOS 

MARINOMS VIETA 

REpublic 7-8600 REpublic 74601 

E T K U S 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

TETAS IR ŠONUS 

ners MODEKNISKOS KOPLYČIOS: 

?53? W«»nit1 S* Tel. GRovenhilI 6-2345-6 
14 i 0 k 50fh i f e,. Cicert TOvmhail 3-2108-9 

AIKŠTE AtTDMT,r . r r .T\MS S T A T m 

E U D E I K I S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

DOVYDAS P. fift»A$ ir 6ERALDAS F. DIIMID 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4338-34 Santa Califamia Avenue 
Telefonai U 3-0440 ir U 3-9852 

4605 • 07 South Htfmitags Avenaa 
Telefonai — YAidi 7-1741-2 

LAIDOTUV1V DIREKTORIAI 
Uetuflu Laidotuvių Dlftktoriu Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMAS Ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

tm 80. UTUANICA AVE. TcL YArtta 7-MI1 

STEPONAS C. LACK (LACKAWICZ) ir SONOS 
2314 W. 2Srd PLACE TeL Virgin^ 7-6C72 
MS4 W. *tb STREET TeL HEpahBc T-UIJ 
Ue» Saathmmt HigJnray, Pa te Hffis, TJL TeL r444It 

PETRAS BIHIONAS 

«M8 80. CAUFOSNIA AVE. TeL LAtayette M571 

POYfLAS L RIDIKAS 

B54 SO. RALSTED STREET TeL Y A r * 7-ltll 

JUMIS F. RUDMIN 

SOI SO. UTUANICA AVE TeL YAnto 7.1188-88 

VASAITIS - BUTKUS 

14* SO. SMb A ^ CICERO, fLL. TeL OLYmpk MNS 

Perskaitę #,Drdu^,f, duokite jį kitiems 



DRAUGAS, penktadienis, 1976 m. lapkričio m. 5 d. x E lietuviu rinkiniuose lai-
— ' — — — — — • — — — — — — — — . — — — Į m ė j o į rjiinois senatą Fr. Sa- i 

X Dr. Jonas Valaitis lapkričio viekas. K. Oksas, kandidatavęs 
5 d. per "Lietuvos Aidų" K. į Illinois nuosavybių raštų re-
Brazdžionytės vadovaujamą ra- gistravimo postą, pralaimėjo, 
dijo valandą kalbės apie Ame-i x Angelą Krauėeuūiuu* ..-> 
nkos Lietuvių tarybos suvažia- Hot Springs aukojo 10 dol. La-
vimą, kuris bus lapkričio 13 d. bai ačiū. 
Chicagoje. 

X Ona Vaznienė, gyv. 4544 
x Dr. V. Leknius, Shelby. 

Mich., prie prenumeratos mo-
X "Vagono" slapyvardžiu pa- s * p ^ ^ ^ r f a ^ i i « i o pridėjo 10 dol. Dėkoja-

sirašytas naujas kūrinys yra § v K ^ ^ ^ l i e t . p a r a p: ja i , su- me" 
™mano l c u k ė g r a j a u s 99 m e t ų a m z a a u s x Stasys Zaviskas iš Man-

cherterio, Conn., padėkojo už 
korteles, atsiuntė malonų laišką 
ir auką. Dėkojame. 

x Pijus Venclova, Chicago, 

ikui. 
x šv. Kazimiero seserų rė-

prisiųstas "Draugo 
konkurso komisijai. Romanai S u k a k u v i m n k ė ^vo l a i k u b u v 0 
jau siunčiami 1 Philadelphiją ^ ^ U e t u y i ų k a t a l į k y i s u o . 
jury komisijai. Premijos mece- m e n ė g y e į k ė j d o s n i | v a - r } u 
natai šiais metais yra Algio ( l a r b r ė m ė j a B e f j a u 7 5 
Raulinaicio šeima is Los Ange- m e t a i T o w n o f L a k e H., žinomas pedagogas uzsisa-
les, Cakf. , . . . : . . . . . . kė "Drauge" d desnj kieki sven-

apylinkėje ir priklauso tai pa- ,.. . , f,. . . • *• 1 
X Neringa Railaitė, nuolat S gv> Kryžiaus parapijai. t : n i u k o r t e I m v a t S 1 U n t e a U k ą 

gyvenanti Los Angeles, Calif., Sveikinimai su gražiomis su- A c l u" im_ „ , r . . , _ _ . 
yra kuriam laikui atvykusi į k a k t i m i s i r l i n k ė j i m a i s v e ikai * A l b ; r t G - V u u * ' E l C J ^ 
Chicagą susipažinti su Chicagos i ^ y t i s ir ateityje. >cago ' I n d - a u k o J ° 1 0 do1- "^ 
lietuvių gyvenimu ir su pačia 
Chicaga. Apsistojusi Marąuette j x Lietuvio sodyboje pažmo-
Parke ir žada pabūti iki ateinanjny s įvyksta šį sekmadienį, 3 v.jmėjų susirinkimas ir bunko žai-
čių metų pradžios. Viešnia šia! P- P- Kviečiami visi, ypač pa- j dimai įvyks lapkričio 7 d., sek-
proga aplankė "Draugą", pasi-; gyvenusieji. Bus galima ir pa-įmadienį, 2 v. p. p. Švč. M. M. 
kalbėjo apie lietuvišką veiklą i valgyti. 
bei informaciją su redaktoriais j x Sv. Vardo d-ja lapkričio 
ir apžiūrinėjo spaudos darbus. 7 d., sekmadieni, bendrai ko - į C h i c a Š° ' m - paskyrė "Drau 

X Kun. dr. Juozas Vaškas. I m u n i j ą p r i i m s pe r 8 v . š v . Mi- " " " ? *"" ° " t o ™ " l i 

MIC, "Laivo" redaktorius, lap- š i a s g v č - M . M Gimimo parap. 
kričio 4 d. išvyko aplankyti sa- j bažnyčioje. 
vo brolio, o po to dar vyks j J 
New Jersey ir Hamiltoną, Ka-j x N a u J a B n Budri&no kao-
nadoje, pravesti lietuvių para- teta " T u V U n i u J P 3 8 1 1 ^ v a l d o ' 
pijos susitelkimo savaičių. Į.!ve" (deklamatorius, solistas, 
Chicagą grįš apie gruodžio 2 l c h o r a s i r vargonai) bus P^e- j Paškevičius,' p Grumulais, S. 

monstruota šalia k:tų XVII-
XVIII amž. Vilniaus kompozi
torių šio vakaro (lapkričio 5 
d.) kultūrinėje vakaronėje Jau
nimo centro kavinėje. Muziki-

j nės programos komentatorius 
— Kazys Bradūnas. Pradžia 7 

Grar. 
jais 

globėjai Irena ir dr. Leonas knaučilii Grandies vadove Irena SmieliausKien 

I Gimimo parap. salėje 
x Ciprijonas Barkauskas, 

*o, BĮ,, pi 
gui" 7 dol. auką. Dėkui 

X Po 4 dolerius aukojo: J. 
(Pečiulis, K. Šeštokas, M. Sen-
ferienė, J. Morkūnas, V. Mau-

ir M A KYLIlNrv 
GRANDIS TAUTINIO ŠOKIO gonais pritariant muz. M. Mo 

SŪKURIUOSE 
Chicagos lietuviai didžiuojasi 

savo lietuviško šokio vienetu 

l t ARTI IR TOLI 
j . &. VALSTYBĖSE 

— St. Petersburg, Fla., Lietu
vių klubo patalpos didinamos. 
Praplėtimo daroams sudarytos 
komisijos. Klubo išorinės ap
linkos ap:varkymo - pagraž".ni-

:o — J. Pupi ir.kas, V. KJeivie-
nė ir A. Gruzdys. Virtuvės ir 
gyvenamojo b-to įrengimo — 
A. Karnienė, A. Miliauskienė, S. 
Sta elienė, S. St rikfcoė ir B. Ur
bonienė, baro įrengimo — A. 
Ragelis ;r K. Grigaitis, patalpų 

eki avimo — B. Zslbienė, E. 
'.- c skienė ir V. Jakušo' as. In-
en orių surašyti ir knygas už-
esti p ve ta direktorui S. Ba

kučiui , 

KANADOJE 
Toronto Maironio mokvk-

Nuotr. V Jasinevičiaus j 1°J mokytojai V. Javaitė, R. Bir-
gelytė, sesuo Loreta, 2. Šilins-
kaitė, E. Draudvilienė, R. Un-
derytė, I. Meiklejohn, V. Daly-
dienė, D. Šaltmirienė, M. Gudai
tienė, M. Abromaitis, A. Kuolie
nė, S. Bubelienė, B. Bilkštytė -
Richrdson, R. Vaičiūnaitė, D. 
Kuolienė, sesuo Igne, kun. A. 
Prakapas, OFM., D. Garbaliaus-

x>Ke-

Grandies ansambliu. Mokyto-
rutis, O t Daneris, B. Aukškal-! jos Irenos Snūenauskienės va- u 
nis; po 3 dol. - K Jakštas, A. dovaujamas,_Irenos ir dr. Leo- £ ~ £ į £ A u k u ^ 

Ten lankosi ir didokas skaičius 
tekaičiui. Į lietuvių. Iš čia, vadovaujami 

Po pamaldų prie žuvusių už sekretorės Frances Powel, 60 
Lietuvos laisvę paminklo įvyko! asmenų ekskursija vyko į cir-
pagerbimas lietuvių, žuvusių ko- ką. Visiems mero vardu buvo kienė, L. Vaitiekūnaitė, P. Jurė-
voje dėl Vilniaus. Apeigas į įteikta po dovanėlę. 

dieną. 
X Marijonų bendradarbių 

draugijos darbščiosios pirminin
kė*, kaip P. Dubinskienė, F . 
Dvilaitienė, A. Skrebutėnienė, 
M. Janavičienė, uoliai platina 
bilietus ir stengiasi lapkričio 7! ^ 3 Q ^ y a k > 
d. gerai paruošti bendradarbių 
parengimą - žaidimų popietę. 
Pirmininkėms padeda P. Tamo
šiūnienė, I. McKune, M. Genis, 
I. Gedvil, A. S. Kaulakis, M. 
Pakeitienė, B. Strumskienė ir 
ypač apskr. pirmininkė Anasta
zija Snarskienė. Parengimas 
bus Marijonų vienuolyno sve
tainėje. 

x Po 5 dolerius aukojo: 
Kun. V. Ka'arskis, Dayton, 
Jonas Grėbliauskas, Chicago, 
Martynas Bundelis, Chicago, 
Genovaitė Klevickaitė, Keno-

•ha, 
Liuda Kovienė, Kenosha, 
L. Kezenius, Willowick. 
Kazys Rutkauskas, Rockford. 
Labai ačiū. 

x Chicagos AukŠt. lit. mo
kyklos tradiciniam vakare vy
raus smagi nuotaika, žavinga 
muzika, loterija, įdomi visų mo
kinių programa. Laukiame visų 
lapkričio 20 d. 7:30 v. v. Jauni
mo centre. Staliukus užsisakyt'i 
skambinkit D. Viktorienei telef. 
778-4561 ar E. Lapienei telef. 
687-9226. (pr.) 

X S t Xavier CoUege, 103-čia 
ir Central Park Ave. pirmad. 
vakarais — nuo lapkr. 15-os 
iki gruod. 13-os, nuo 7 iki 9 v. 
v. bus lietuviškų kalėdinių šiau
dinukų kursai. Kursus globoja 
tos kolegijos Lietuvių Klubas 
"Nemunas". Registracija pas 
Viliją Kerelyte teL 257-2558 

(sk.) 
X Marginiai bus atidaryti šį 

sekm. nuo 10 iki 1 vai. popiet 
ir bus galima įsigyti bilietus į 
Pirmyn choro statomą operetę 
Grafas Luksemburgas. (pr.) 

Įšlapkauskas; po 2 dol. — J. 

Ruibys. Labai ačiū 
X Antanas Mažiulis, Boston, 

Mass., žinomas kraštotyrinin
kas, atsiuntė "Draugui" malo
nų laišką, sveikinimus ir auką. 
Ačiū. 

no Kriaučeliūnų globojamas, su 
darytas iš ryžto lietuviškojo 

nas, A. Vaičiūnienė — sekretorė, 
MARQUETTĘ PARKO NAMTj!A- Abromaitienė — vedėjo pa 

SAVININKŲ BALIUS 
Spalio 30 d. Marąuette Parko 

vasarą turėjo 28 pasirodymus 
JAV 200 m. sukakties proga. I 
Grandis garsino lietuvius ir Lie
tuvą įvairiausiuose amerikie- . , . . » . . . 

, jant Vaičiulienei 

vaduotoja, J. Andrulis — vedė
j a s . 

į 0KUP. LIETUVOJE 
— Piotrui Latyniui, okup. Lie-

Stankus, asistuojant tautiniais 
. . . . . . v. rūbais pasipuošusioms Rūtai 

jaunimo sis ansamblis tik sią G a i ž u t ^ e i i r R i t a i B a z y t e i . ; par. salėje įvyko lietuvių namų: 
Prie paminklo gražų gyvų gėlių ''•• savininkų rudens bahus, \ kurj, 
vainiką padėjo skyriaus pirmi- i atsilankė apie 200 svečių. Ba-' tuvos kontrolės komiteto ^ in-
ninkas agr. J. Lekas, a^sistuo-: i į aus programą pradėjo pirm.; struktoriui, rusui kolonistui — 

ir Grigaitie- \ Juozas Bacevičius, sveikinda-' įžymiam rusintojui, suteiktas 
tautiniais i m a s susirinkusius svečius ir Sovietinės cių rengimuose. Butų ir pasipuošusioms 

X J. O. Peleckis, Detroit, Į daugiau dalyvavę, bet pasinio- ^ ^ 
Mich., užsisakė didesnį kiekį šimas penktajai Tautinių šokių 

I sveikinimo kortelių ir atsiuntė 
Pagrindinis kalbėtojas prie 

Lietuvos "nusipel-
pristatydamas valdybos ir pa-'niusio kultūros švietimo dar-
rengimo komisijos narius. Ve- buotojo garbės vardas". 

10 dol. auką. Dėkojame. 
x Bona Dapkus, Chicago, 

UI., mus pasveikino, atsiųsda
ma 10 dol. auką. Ačiū. 

šventei pareikalavo labiau su-• p a m i n k I o b u V Q V i m i a U g K r į t o | l i a u j i s pristatė svečius, kurių; - Alytaus miestas pasiekė 
sitelkti šiam uždaviniui. 'uetuvių s-gos centro valdybos! tarpe buvo klebonas kun. A. 50,000 gyventojų. Nemaža da-

Taciau po keletos savaičių i r m i n i n k a s d r J o n a g š a l n a Zakarauskas, kan. V. Zakaraus'hs miesto gyventojų yra rusai 
.pertraukos šokėjai vėl susirinko J i g ^ t r i o t i n i a m e ž o d j e i k a s , kun. A. Puchenski, Izabelė kolonistai. 
ruoštis naujiems pasirodymams n . k & d k i e k v i e n a s v i l n i e . , Motekaitienė. Marąuette Natio-, _ — — 

X Romas Masiulionis, Buffa- u išvykoms^ Be nuolatinių pa- ^ k u r b e ^ e n t ų , 
o, N. Y., užsisakė daugiau svei- sirodymų. Grandis kasmet su- v i s u o m e t p r i s i m e n a s jį0 9A , . 
tinimo kortelių ir aukojo 10 do- ruošia tradicini šokių koncertą, ... l e n k ų . p a d a r y t ą didžjaugij, \ Fed. Sav.-Loan Ass., Midland! valdvbos pirm. J. Bacevičiui 
-rių. Dėkui. i kurį gausiai atsilanko gran- g k r i a u d ą j s u l a u ž a n t Suvalk') Sav.-Loan Ass.. Mut Fed. Sav. j įteikė garbės ženklą - plakėte 

nal Banko, Loomis Sav. ir Loan ! Endriukaičiui ir J. Kaunui. 
Ass., St. An hony Sav., Talman Kun. A. Zakarauskas savininkų 

x Antanas Juknevičius- iš kiečių tėveliai ir svečiai sutarti ir atplėšiant nuo Lietu- j A £ : s - C r a n e S a v - ^ ^ A s s -1 *• Bacevičius tarė padėkos žo-
vliami Beach prie prenumeratos Neseniai įvyko Gra-d:es šo- vQg . ^ j j ū "'vihii» " J T o ?outhwest Fed. Savings bendro-1 dį valdybai ir draugijos 
nokesčio pridėjo 10 dol. auką. kėjų tėvų susirinkimas. Jį ati- £ p y i : n k e a --= -*—— ; —-^ ' • - - — * - • * *•• 

na-
vių atstovai. Meninę programąl- riams už gražų įvertinimą ir 

• Labai ačiū. Į dariusi R. Kučienė pasidžiaugė "'^rimTto garsai ir išsir'kiavu- atliko Izabelės Motekaitienės tarpusavio bendravimą. Šiltai 
x Juozas Pultinevičius iš sėkmingais tėvų komiteo dar- ^ o r g a n i z a c i j ų v ė l i a v O S p r i e studjos dainininkės: Aušra Ba- buvo sufktaa Bražinskų nasiro-

u„:_ Z*A- Laimėjimai p a m i n k l o p a g e r b i a n t žuvusius, ronaitytė padainavo solo "Mie-jdymas, Algis Bražinskas tarė bais, geru ižf.u. 
• atsiuntė™l0 doL auką. Labai ^ u v o i r d,vle;ių ^ ^ ^ p a , r ° " pridavė Vilnijus dienai rimties ]a Mamyte" ir "Žibutė", Zita I žodį, prašydamas paramos. J. 
čiū. ! ? l . S U m 0 S 1 ^ : ^ n . ™ y n _ . ^ iriškilmmgumo. IškUmės baig- Petkevičienė solo — "Daug' Bacevičius prašė, kad visi lietu-

Dr. Leonas Kriaučeliūnas. kurio 
pastangomis buvo surengtas Lietu-

legijoje ir McCormick parodų ^ T a u t o g h i m n u 
X Aukomis skaitytojai sttp- rūmuose. Šias parodas organi-

vos Veterinarijos akademijos 40 rina dienraštį. Po 5 dol. aukojo: zavo J. Mkutaitienė, S. Prane- l-.3Dai maio-u, kao sia-s me-

naujų dienų" ir "Kaštonai". Abi va i Bražinskus paremtų siųs-
dainininkis duetu dar padama-1 darni telegramas JAV vyriau-

metų įsikūrimo sukakties minėji
mas š. m. spalio 30 d. Liet. Tauti
niuose namuose, supažindina su 
Bvečiais. Nuotr. A. Šeštoko 

X Marijonų bendradarbiu 
Chicagos apskrit es žaidimų po
pietė bus šį sekmadienį, lapkri
čio 7 d., Marijonų vienuolyno 
svetainėje prie "Draugo". Pra
džia 2 vai. Įėjimo auka 1.25 do]. 
Bus dovanų paskirtymas įsigiju-1 
šiems laimėjimų korteles. Bus ir 
kitų laimėjimų, draugiškas žai
dimas ir vaišės. Kviečiami visi 
dalyvauti. Gautas šio pobūvio 
pelnas skiriamas dvasinio apaš
talavimo darbams paremti. 

Birutė Lesevičiūtė, Chicago, kevičienė ir A. Grinienė. i a i s Lit-huamcos skautų tuntas 
Jonas Černius, Claremont, I Globos komitetas atlieka atsiuntė savo vėliavą su palyda. 
Jonas Kasputis, Bristol. svarbų darbą, nes padeda an- Norėtųsi, kad jaunimas labiau 
Laura E. Jurkštas, Arlington, samblio vadovei I. Smieliaus- P ™ * * s a v o s o s t l ^ l r daugiau svajonių papuoš 

kienei ir pačiam studentiškam į m e t u s : jos istor:ja. jos meno. f J ^ P P 

vo: "Edelweis" ir "Nemunėlis", tybei, kad jiems leistų šiame 
?večiai gausiais plojimais dai- krašte pasilikti. Be to, savinin-

x Į L. B. Lemonto apylinkės 
rudens balių įvykstantį lapkr. 6 

A. Vasilauskienė, Detroit. 
Visiems tariame ačiū. 
x Aukų po 5 dol. atsiuntė: 
Vincas Pavilčius, Chicago, 
Bronius Gudonis, 

Hot Springs. 
Zigmantas Mockus, Detroit, 
Pranas Juozaitis, Stayner, 
Sofija Narbutas, Miami 

Beach, 
Petras Skablauskas, Toronto, 
Marius J. Sajus, "VVarren. 
Visiems nuoširdžiai dėkojame. 

nininkįms reiSkė šiltą padėką kų draugijos vardu pasiųsta te-
Buvo įteikta gėl ų. Bis -i padai- Ic-^rama ir renkami parašai. Po 

akarienės vyko tokiai, kuriems 
ir los kultūra V H - i t a / ' P i a n i l i u P a l y d ė J° m u z - M- ^•° :° G e o r ? e Jon:ko orkestras, 

jaunimui dirbti lietuvišką kultu- ! » " " » « " - J • u • « ' Motekaitis. Po programos buvo Buvo ir laimės uiliny3 su ver-
vakarienė. Kun. A. Zakaraus-1 tmgomis dovanomis, kūnas su
kas pasveikino sveč'us ir sukai-, aukojo prekybininkai ir namų 
bėjo maldą. Vakarienei įpusėjus | savininkai. Sumaniai laimės šu-

rinį darbą. Grandies g lobos " U s yra integralinė tautos da 
komiteto pirmininkė yra L lis, kiekvienas j o kampelis dvel-

X Albinas Kurkuhs, akcijų . , . . . . . , „ , 7 , , *L - _ _ . , . , „ T I įvvksta lapkričio 2 i d.. 7:30 brokeris dirbąs su Rodman anc * „ ^.. 

kia mūsų prabočių dvasia. 
J . Gasneras 

VYRESNIŲ PIUECIŲ 
DIENA 

Spalio 25 d. Chicagos miesto 
meras suruošė senesniems žmo
nėms gražią progą pamatyti 
turtingą cirką, kuris įvyko am
fiteatro salėje. Specialiais au-

_ tobusais iš viso miesto suvežė 
Beverly Montessori mo- pakvietė šokėjus R. Garunaitę. s e n e l i u S ( k u r i e p r i p i l d ė t e a t r ą < 

d Union Hall^VViUo^ S r i n ^ ***** i e š k o m o t e r s l*nS™m v a " V" Kriaučeliūnaitę. ^ W«*U n ^ 1Q(m ^ ^ M e 

M bTs J S m a r i S u s ^ i ir l y m ° d a r b u L ***** SSTI^ ^°^t JU ^ T g H R" ^ t a r ė » ° * P ^ 1 " nrie ttiimoTroera^ ansamblio vidaus k i n d a m a s s u s i r i n k u s i u s . Sugie 
F a u s S S t r o l i L ! ^ L S ™ , a i ^ ^ " ^ ^ 2 3 9 ' 7 B 3 5 r d k a l U S - A n M m W i o P a s i s e k l ' doju« Amerikos himną, prasidč 
" • S Ė T vSov^ jama: : ^ ^ 1 ^ X , 1 ) ^ » ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

x Veneriiel«» Lietuviu dr-ja V a d ° V e L ^miel:&us]oen^ P a ' sirodė klounai su įvairiomis iš-
«-utfios v z- rodanti daug kantrybės ir suge- d a į g o r n į s . treniruoti lokiai, tig-

rengia rudens bankete lapkr. 13 b ė j i m o ^ m t ^ m ^ ^8 d r a m b l i a i ) k u p r a n u g a r i a i 

Kriaučeliūnienė, jau prieš de
šimtmetį atėjusi Grandžiai į 
talką. Jai pinnininkaujant, o 
taip pat padedant dr. L. Kriau-
čeliūnui, buvo daug prisidėta 
prie Grandies laimėjimų. Jos 
vadovaujamam Globos komite
tui visi grandiečiai jaučia didelę 
pagarbą ir dėkingumą. Šiemet 
į Grandies ansamblio vadovybę 

pirm. J. Bacevičius pristatė nu-! 
si pelniusius ilgamečius namų 
savininkų draugijos darbuoto
jus, įteikdamas padėkos lapus: 

linio dovanų paskirstymą pra
vedė Bronius Enriukaitis ir 
Stasys Patlaba. Svečiai turėjo 
progą maloniai pabendrauti ir 

Stasiui Lukoševičiui, Broniui Į pasišokti. J. Kaunas 

Neo-Lituanų orkestras. (pr) 

x Operos tradicinis balius 

Renshaw, In., patarnauja akci 
jų, bonų, fondų bei kitų verty 
bių pirkime ir pardavime. Susi 

d., šeštad.. Šaulių salėje, 2417 
W. 43 g-vė. Chicagoje. Išpildys v. v. Tautin.uose namuose, gro- , ___. 

T .. . programą Audros atžalynas va-
jant Isteo-Lituanų orkestrui ', _ . a . „ ^ 
į. .. , , dovauiamas muz. Fausto Stro-
Balaus metu bus pravvdama^ . , . . , , . x 

* r- —- '* r"~; '/^"~- y^~l ! laimingųjų bilietų traukimas *'̂  
domėję skambmkite 332- OofiO Į._ ..b_^\;i_ u _* ,_.__. ._ kiams 

Eos. Veiks laimės šulinys, šo-
gros šaunus orkestras. 

pamėgusiu Chicagos lietuvių j r §u nys. 
jaunimu. i. Pr. Buvo kazokų ir kowbojų ak ! 

robatai, arkliams šuoliuojant.! 

VII.MAl'S DIENA rodė nepaprastus sugebėjimus. 
šokdami nuo vieno arklio ant 

Vilniaus Krašto Lietuvių są- k j t 0 ir. atlikdami įvairius gim 

X Ieškoma lietuvių šeima, ku 
ri, gyvendama prie Lietuvių Klu
bo pastatytame bute. galėtų ei
ti klubo prižiūrėtojų pareigas 
Pageidautina, kad moteris ga 
lėtų vadovauti virtuvei, o vyrar 
galėtų patarnauti bare. Atlygi 
nimo ir smulkesnių informacijv 
reikalu kreiptis į klubo pirmi 
rinką A Kamiu, 6900-10 Ave., 
North, St. Petersburg, Florida, 
33710 Telefonas (813) 345-2738 

.(ak.) j r a i 

ir. jei salėje bus laimingasis. ? . . . p —o »~.~.~ -» —r u w u. «wuvu«iiu t * _ > ^ o»»" 
! tuoj pat ten bus jam įteikta * a . f ! ^ s patiekalas, r r a - j u n g o g C n ; c a g o a s k > T i a u ? vai- nastikos numerius. Nepaprasta 

-Ilaimėtoji suma. šia proga pra- ' I z i a ' : 3° v" J ™ L i 2 L 6" H v W r , w ^ " 5 ia i* m ^ a i < 5 " tUm " » * • * - * — • 
. J , t , l ~ v tas rezervuoti tel. 776-3727 ar-

S K ) m \ k a d £ ^ \ ^ r OP«* b a 9234980. (pr.) 
negrąžino bilietų šaknelių, kad 

dybos rūpesčiu šiais metais susidomėjimą kėlė akrobatai. 
Vilniaus diena, dalyvaujant lie- parodydami jaudinančias sce 
tuviškų oreanizacijų atstovams nas. Nepaprastai .įdomios buve 

jau nedelsiant juos pnsių~-tr x A. a. Muz. Jono Zdanians ir visuomenei, buvo paminėta dviratininkų vienratininkų krep 
Operos adresu ir tuo pačiu' ga mirties metines minint šv. Mi- spalio 10 d. Jaunimo centre, šinio rungtynės. Cirkas baigėsi 
lėtų dalyvauti laimėjimų trau -lios bus atnašaujamos lapkr. 7 Iškilmės ; asidėjo 11 vai. rytą cirkininkų spalvingu paradu ir 
kime. Baliui vietas prašome d., sekmad.. 11 vai. ryto T. Jė- pamaldom > Jėzuitų koplyčioje, mero R. Daley kalba, 
rezervuoti paskambinus Cpero;. zuitų koplyčioje. Po šv. M.šių Sv. Mišias atnašavo kun. A. Visą laiką grojo geras orkest 
vicepirm. Vaclovo Momkaos paminklo pašventinimas Šv. Ka- Grausl\-s. Pamaldų metu gra- ras. 

925-6193. Nuoširdžiai kvie- j zimiero lietuvių kapinėse. Muz. j žiai giedojo sol. Janina Salnie-, Prie Damen ir 68 metodistų tel Šv. šeimos vilos, Lemonte, III.. Petronėlė Bardauskienė (dešinėje). Pranė 
Kamarauskienė (sėdi) ir Antanas Lankutis buvo atžymėti vadinamoje se-

. nųjų parodoje Golden Art, kuri, globojama Chicagos Katalikų šalpos orga-
nadėti išsilaikyti mŪ3u fme- reperiam* ta načia dieną 3 valJnod "Ave Maria" ir P. Mas- žmonėms valgykla, kur už pusę j nacijos, buvo suruošta Chicagos Mokslo ir pramonės muziejuje. Petronėlė 
čiame dalyvauti baliuje ir tuo J. Zdaniaus kūrybos popietė nė.' Įspūdingai skambėjo Gou- parapijos salėje yra seniems 

1 OTV- reneiama ta r>*čia dieną 3 valJnod "Ave Maria" ir P. Mas- žmonėms valgykla, kur už pusę 
Apr.). jpopiet Jaunimo centre. i p r J i c a g n i "Aiuroa Žvaigždė'; yar-jdoierio gauna neblogua pietua.j ouvo atžymėta už g bu du už daug, 


